
A23TAVM01000004Référence de l'arrêté :

Secrétariat général 
Direction de l'encadrement 
Sous-direction des carrières des personnels 
d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement Personnel de direction Hors classe 
du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale et de la jeunesse

Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre II du livre V de la partie législative ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des Personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction classe normale, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement établi au titre de l’année 2024 pour la 
nomination au grade supérieur : Personnel de direction Hors classe. 
Le document annexé comporte 45 pages et  arrête la situation de 776 personnes.

15 décembre 2023Fait le 



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 1 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement
1 M. PONSOLLE CHRISTIAN     HORS ACADEMIE

2 Mme CAPUS CORINNE principal de collège  COLLEGE LOUIS PHILIBERT 
-  LE PUY STE REPARADE AIX-MARSEILLE

3 M. AUBERVILLE JEAN-MARIE proviseur de lycée  LYC GT JACQUES PREVERT 
-  PONT AUDEMER NORMANDIE

4 M. MATEO PIERRE principal de collège  COLLEGE EDGAR VARESE - 
PARIS PARIS

5 M. PINTO-DE SOUSA JEAN-PIERRE     HORS ACADEMIE
6 M. QUIGNON FABRICE     HORS ACADEMIE

7 M. ETIENNE JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
CAUDRY CEDEX LILLE

8 M. LACAZE THIERRY proviseur de lycée
 LYC GT GEORGES 

CABANIS -  BRIVE LA 
GAILLARDE

LIMOGES

9 Mme BAILLOUX née 
LARCHERON FLORENCE principal de collège  COLLEGE PAUL ELUARD -  

CHALETTE SUR LOING ORLEANS-TOURS

10 M. RAVOAJANAHARY MAHATSANGY principal de collège  COLLEGE LEON BLUM -  
VILLIERS LE BEL VERSAILLES

11 Mme LEVY CHANTAL     HORS ACADEMIE

12 Mme LAMISSE-DAVIAUD 
née LAMISSE LIDWINE     HORS ACADEMIE

13 Mme GOURJUX CHRISTINE     HORS ACADEMIE

14 M. LE GUILLOU JEROME proviseur de lycée  LYC POLYV DE TARAVAO 
(TAIARAPU) -  TARAVAO POLYNESIE FRANCAISE

15 M. MATHIEU ROMAIN proviseur de lycée
 LYC POLYV JEAN-JOSEPH 

FOURIER -  AUXERRE 
CEDEX

DIJON

16 M. GOKALSING EDOUARD principal de collège  COLLEGE DE LA 
MONTAGNE -  ST DENIS LA REUNION

17 M. MAIZIA BOUALEM     HORS ACADEMIE
18 M. CIRET BRUNO     HORS ACADEMIE
19 M. CANTAUT JOEL     HORS ACADEMIE

20 M. SIDIN BENEDETTI né 
SIDIN ALEXANDRE proviseur de lycée

 LYC POLYV GEORGES 
CLEMENCEAU SARTENE -  

SARTENE
CORSE

21 M. BACHTOU DRISS principal de collège  COLLEGE DE LA PLAINE 
DE L'AIN -  LEYMENT LYON

22 Mme BLOT EVELYNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CLARET -  
TOULON NICE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 2 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

23
Mme TROUILLEFOU-

VIOLANES née 
TROUILLEFOU

OCTAVIE principal de collège
 COLLEGE HENRI 

AGARANDE -  KOUROU 
CEDEX

GUYANE

24 M. WUILLAUME ALAIN proviseur de lycée  LYC POLYV MANGIN -  
SARREBOURG CEDEX NANCY-METZ

25 Mme REBOISSON née 
SAINT-PAUL ISABELLE principal de collège  COLLEGE YOLANDE D 

ANJOU -  SAUMUR NANTES

26 Mme BOHAND ISABELLE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ST MEMMIE REIMS

27 M. FERRET BERTRAND     HORS ACADEMIE

28 Mme ACKERMANN RACHEL principal de collège
 COLLEGE CONRAD 

ALEXANDRE GERARD -  
MASEVAUX NIEDERBRUCK

STRASBOURG

29 Mme GROGNIET NATHALIE principal de collège  COLLEGE JEAN LACHENAL 
-  FAVERGES SEYTHENEX GRENOBLE

30 Mme HONORE GUYLENE
 RECTORAT ACADEMIE DE 

MARTINIQUE -  
SCHOELCHER

MARTINIQUE

31 Mme CHRISTIE née 
GRELLIER ANNE  LYC POLYV JEAN MONNET 

-  COGNAC CEDEX POITIERS

32 Mme MAZOUAT ISABELLE principal de collège  COLLEGE VAIMOANA DE 
LAVEGAHAU -  UVEA WALLIS ET FUTUNA

33 Mme AFTIS née GOUBERT HELENE     HORS ACADEMIE

34 M. WAJNBERG LAURENT
 DSDEN DES PYRENEES 

ATLANTIQUES -  PAU 
CEDEX

BORDEAUX

35 Mme ARTAUT née DELPON BRIGITTE principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
CASTRES TOULOUSE

36 M. TEXIER EMMANUEL     HORS ACADEMIE
37 Mme LE ROHELLEC ALEXANDRA     HORS ACADEMIE

38 M. DASSY JACQUES principal de collège
 COLLEGE DE 

MTSAMBORO -  
MTSAMBORO

MAYOTTE

39 Mme POUPART-LAFARGE 
née DE CAFFARELLI MARGUERITE     HORS ACADEMIE

40 M. JACQUET CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE RAYMOND 
VAUTHIER -  POINDIMIE NOUVELLE CALEDONIE

41 M. BUSUTTIL ANTOINE     HORS ACADEMIE

42 Mme DUFOUR NATHALIE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
LE DONJON CLERMONT-FERRAND



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 3 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

43 Mme LE CORNEC MIREILLE proviseur de lycée  LYC POLYV CHAPTAL -  ST 
BRIEUC CEDEX 1 RENNES

44 Mme CHALOUPY CLAUDE proviseur adjoint de lycée  LYC GT COMTE DE FOIX -  MONTPELLIER
45 M. DUVAUCHELLE QUENTIN     HORS ACADEMIE

46 Mme CHEINET née 
MARCHAY SEVERINE

 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

47 Mme DOUCHET-OUDOT 
née OUDOT MARYLINE principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  

VESOUL CEDEX BESANCON

48 Mme POULLET née DRELIN DOMINIQUE
 RECTORAT ACADEMIE DE 

LA GUADELOUPE -  LES 
ABYMES CEDEX

GUADELOUPE

49 M. VANDENABEELE JEROME     HORS ACADEMIE

50 Mme BILLAUD née 
VERLAGUET PASCALE principal de collège

 COLLEGE PIERRE 
BROSSOLETTE -  

VILLENEUVE ST GEORGES
CRETEIL

51 Mme COUPAT née FRANCOISE     HORS ACADEMIE

52 Mme BRUTUS née TORRES MARIE-ANGE principal de collège  COLLEGE JEAN RACINE -  
CHATEAU THIERRY CEDEX AMIENS

53 Mme LEBORGNE née 
LADILAS PHILOMENE principal de collège

 COLLEGE FONTAINES 
BOUILLANTES -  

BOUILLANTE
GUADELOUPE

54 M. ROSSELLI JEAN-MARC principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
TRUFFAUT -  RIVE DE GIER LYON

55 M. CANOVA DANIEL proviseur adjoint de lycée  LYC GT ALBERT CALMETTE 
-  NICE NICE

56 M. DAL CORTIVO REGIS principal de collège  COLLEGE OTFRIED -  
WISSEMBOURG CEDEX STRASBOURG

57 M. TOMMASI FREDDY principal de collège  COLLEGE LOUISA PAULIN 
-  REALMONT TOULOUSE

58 M. LEPROUST BRUNO principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  ST LO CEDEX NORMANDIE

59 M. MASSERI PHILIPPE     HORS ACADEMIE

60 M. LORION BERNARD proviseur de lycée
 LYC POLYV PAULE 

PIGNOLET DE FRESNE 
RIVIE -  LES TROIS BASSINS

LA REUNION

61 Mme COHEN SYLVIE proviseur de lycée  LYC POLYV PAUL POIRET - 
PARIS PARIS

62 M. TISSOT PHILIPPE principal de collège  COLLEGE VAUBAN -  
BELFORT BESANCON



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 4 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

63 Mme LOMBARDO née 
COSTA VALERIE

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LA CORSE -  AJACCIO 

CEDEX 4
CORSE

64 M. GALAND ETIENNE principal de collège  COLLEGE LA NACELLE -  
CORBEIL ESSONNES CEDEX VERSAILLES

65 M. ECKERT DENIS principal de collège  COLLEGE JOSEPHINE-
BAKER -  BREST CEDEX 3 RENNES

66 Mme MERCIER SOPHIE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE BARBARA 
HENDRICKS -  ORANGE 

CEDEX
AIX-MARSEILLE

67 Mme SERISET SOPHIE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF INDUSTRIE ET 
ARTISANAT C.PEGUY -  

EYSINES CEDEX
BORDEAUX

68 M. DESIREE PATRICK principal de collège  COLLEGE JUST HYASINE -  
MACOURIA TONATE GUYANE

69 Mme PIGNON née 
CABARET ANNE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  

ETAPLES LILLE

70 M. BOIGNE JEAN-MARC proviseur de lycée  LYC GT REAUMUR -  
LAVAL CEDEX NANTES

71 Mme THIERY née ROSALIE NATHALIE
 RECTORAT ACADEMIE DE 

MARTINIQUE -  
SCHOELCHER

MARTINIQUE MIN.EDUCATION 
NATIONALE

72 M. OUALLI BRAHIM     HORS ACADEMIE

73 M. CHARREL NICOLAS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIUS 
BOUVIER -  TOURNON SUR 

RHONE CEDEX
GRENOBLE

74 Mme MUGNIERY née 
SARDA SOPHIE HELENE proviseur de lycée  LYC POLYV BONAPARTE -  

AUTUN DIJON

75 Mme BECK NATHALIE principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS -  METZ NANCY-METZ

76 M. PROT-CHARLES né 
PROT HERVE principal de collège

 COLLEGE JACQUES YVES 
COUSTEAU -  BREUIL LE 

VERT
AMIENS

77 Mme HAAB CLAUDINE principal de collège  COLLEGE DE KAWENI 1 -  
MAMOUDZOU MAYOTTE

78 M. HUMBERT HERVE principal de collège

 COLLEGE PIERRE 
SOUVERVILLE -  

PONTFAVERGER 
MORONVILLIERS

REIMS



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 5 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

79 M. MITTON LUDOVIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE 
BOULANGER -  PONT DU 

CHATEAU
CLERMONT-FERRAND

80 M. BIZEUL DOMINIQUE proviseur de lycée
 LYC GT PIERRE ET MARIE 
CURIE -  CHATEAUROUX 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

81 Mme DINAND née 
DREVON ISABELLE principal de collège  COLLEGE DE PAPARA -  

PAPARA POLYNESIE FRANCAISE

82 Mme CREUGNET née 
DOUYERE CHANTALE principal de collège  COLLEGE DE BOULARI -  

MONT DORE NOUVELLE CALEDONIE

83 M. RICHARD LAURENT principal de collège  COLLEGE GEORGE VILLE -  
PONT ST ESPRIT CEDEX MONTPELLIER

84 M. MARTIN PHILIPPE principal de collège  COLLEGE SAMUEL 
DUMENIEU -  MONTENDRE POITIERS

85 Mme RUFFINONI née 
PALMIER CORINNE principal de collège  COLLEGE MAURICE 

GENEVOIX -  COUZEIX LIMOGES

86 M. DRUAIS THIERRY proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV LYCEE 

POLYVALENT DE CACHAN 
-  CACHAN

CRETEIL

87 M. MALLET ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE GILLES 
DE GENNES -  GERARDMER 

CEDEX
NANCY-METZ

88 Mme MONTICINO EMMANUELLE     HORS ACADEMIE

89 Mme MAISONNEUVE ISABELLE principal de collège  COLLEGE DE CHAMPIER -  
CHAMPIER GRENOBLE

90 M. JACQUET YVES principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ST ANDRE CEDEX LILLE

91 M. CATAYEE OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEOPOLD 
BISSOL -  LE LAMENTIN 

CEDEX 2
MARTINIQUE

92 M. FAUCHEUX BERTRAND proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AMBROISE 
CROIZAT -  TARNOS BORDEAUX

93 M. DEROUIN OLIVIER proviseur de lycée  LYC GT PIERRE BOURDAN 
-  GUERET LIMOGES

94 Mme COURSODON née 
VOILEAU PASCALE principal de collège  COLLEGE LES SERVIZIERES 

-  MEYZIEU LYON

95 M. HARAN JEAN-MICHEL principal de collège  COLLEGE DE PAOPAO -  
VAIARE POLYNESIE FRANCAISE

96 M. DELHOM PASCAL proviseur de lycée  LYC POLYV CAROLINE 
DORIAN -  PARIS PARIS



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 6 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

97 M. RENAUD JEAN-PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GASTON BARRE 
-  NIORT POITIERS

98 Mme PAPROCKI née 
SOMODJI NATACHA proviseur de lycée

 LYC GT MICHEL DE 
MONTAIGNE -  MULHOUSE 

CEDEX 1
STRASBOURG

99 Mme BERNIER née 
MICALLEF VERONIQUE principal de collège

 COLLEGE CLEMENCE 
ISAURE -  TOULOUSE 

CEDEX 3
TOULOUSE

100 M. DENIAUX CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE NOEL BERRIER -  
CORBIGNY DIJON

101 Mme BONNET née 
TREMEAU NATHALIE principal de collège  COLLEGE DU SALAGOU -  

CLERMONT L HERAULT MONTPELLIER

102 Mme FLOURET SOPHIE principal de collège  COLLEGE JEAN GIONO -  
LE BEAUSSET NICE

103 Mme AUBERT VALERIE principal de collège
 COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  LA CHAPELLE ST LUC 
CEDEX

REIMS

104 Mme SIMONPIETRI ISABELLE principal de collège
 COLLEGE LAETITIA 

BONAPARTE -  AJACCIO 
CEDEX 1

CORSE

105 M. MULLER ERIC principal de collège  COLLEGE ZENA M'DERE -  
PAMANDZI MAYOTTE

106 Mme WALLET NATHALIE principal de collège  COLLEGE AMBROISE PARE 
-  LE MANS NANTES

107 M. NICAISE JEAN-RAPHAEL proviseur de lycée
 LYC GT PIERRE-GILLES DE 

GENNES -  DIGNE LES 
BAINS

AIX-MARSEILLE

108 Mme BAGNOLET MARIE STEPHANIE principal de collège  COLLEGE TITAN -  LE PORT 
CEDEX LA REUNION

109 Mme TERZI-BELVEAU née 
BELVEAU AUDE principal de collège

 COLLEGE LA 
VAUCOULEURS -  MANTES 

LA VILLE
VERSAILLES

110 M. GIROT FREDERIC proviseur de lycée  LYC GT DICK UKEIWE -  
DUMBEA NOUVELLE CALEDONIE

111 Mme KORCZEK NATACHA principal de collège  COLLEGE PAUL SUITMAN - 
CAMOPI GUYANE

112 Mme FLATT née 
LABUSSIERE CATHY principal de collège  COLLEGE PABLO PICASSO 

-  HARFLEUR NORMANDIE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 7 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

113 M. MORMIN EMMANUEL proviseur de lycée
 LYC POLYV RAOUL 

GEORGES NICOLO -  BASSE 
TERRE

GUADELOUPE

114
Mme FANCHAOUY-

BOUCHIKHI née 
FANCHAOUY

NADIA principal de collège  COLLEGE LES GAYEULLES 
-  RENNES CEDEX 7 RENNES

115 Mme TCHERNEITCHOUK TAISSIA
 RECTORAT ACADEMIE 

D'ORLEANS-TOURS -  
ORLEANS CEDEX 1

ORLEANS-TOURS

116 M. SZCZEPANIAK DANIEL proviseur de lycée
 LYC GT PIERRE MENDES 

FRANCE -  PERONNE 
CEDEX

AMIENS

117 Mme PELLIGAND née 
FANTAUZZI NATHALIE principal de collège  COLLEGE MARYSE BASTIE 

-  DOLE CEDEX BESANCON

118 Mme ANDRE née ROQUES SYLVIE principal de collège
 COLLEGE DE LA COMTE - 
HENRI BERTRAND -  VIC LE 

COMTE
CLERMONT-FERRAND

119 Mme HOLMES née 
RAYNAUD MYRIAM principal de collège

 COLLEGE AMEDEE 
DUNOIS -  BOISSY ST 

LEGER
CRETEIL

120 Mme BORREGO ANNE MARIE personnel de direction
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

121 M. MAREC FRANCOIS proviseur de lycée  LYC POLYV CAMILLE 
CLAUDEL -  VAUREAL VERSAILLES

122 Mme MONTCHAUD née 
GUIGO ANNICK principal adjoint de 

collège
 COLLEGE BAKARI KUSU -  

BANDRABOUA MAYOTTE

123 M. BANCHEREAU LAURENT principal de collège  COLLEGE ALICE ET JEAN 
OLIBO -  ST CYPRIEN MONTPELLIER

124 Mme KERDUDO SANDRINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JOSEPH 
WEISMANN -  LE MANS NANTES

125 M. DELANNOY FREDERIC principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  JAUNAY MARIGNY POITIERS

126 M. KILEDJIAN THIERRY SAMUEL principal de collège
 COLLEGE FLORETTE 

MORAND -  MORNE A L 
EAU

GUADELOUPE

127 M. SEBERT PIERRE ALAIN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HELENE 
BOUCHER -  VENISSIEUX 

CEDEX
LYON



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 8 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

128 M. SPEICHER ERIC principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  SENONES NANCY-METZ

129 M. CORNILLAULT THIERRY proviseur de lycée  LYC GT PARDAILHAN -  
AUCH CEDEX TOULOUSE

130 M. MOREL PASCAL principal de collège
 COLLEGE JC BOUQUET-

VAL DE MORTEAU -  
MORTEAU CEDEX

BESANCON

131 Mme PEPIN CELESTIN née 
PEPIN ANNICK principal de collège

 COLLEGE JACQUES 
ROUMAIN -  RIVIERE 

PILOTE
MARTINIQUE

132 M. ANICITO ERIC principal de collège  COLLEGE MAURICE 
GENEVOIX -  TOULON NICE

133 M. WISSENMEYER MICHEL principal de collège  COLLEGE ROUGET DE 
LISLE -  SCHILTIGHEIM STRASBOURG

134 M. PIOCH JEAN-ROCH proviseur de lycée
 LYC POLYV MONNET-
MERMOZ -  AURILLAC 

CEDEX
CLERMONT-FERRAND

135 M. VERON LAURENT proviseur de lycée  LYC GT MONA-OZOUF -  
PLOERMEL RENNES

136 Mme TUPANA née 
MESCOFF ANNICK proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF DE MAHINA -  

MAHINA POLYNESIE FRANCAISE

137 Mme FOUGEROL SEVERINE chargé de mission  RECTORAT ACADEMIE DE 
DIJON -  DIJON CEDEX DIJON

138 M. DRISSI MUSTAPHA principal de collège
 COLLEGE CAPITAINE 
CHARLES TAFANIER -  

POMPIDOU PAPA ICHTON
GUYANE

139 Mme CARTON née DIEU DELPHINE proviseur de lycée  LYC GT ANATOLE FRANCE 
-  LILLERS CEDEX LILLE

140 Mme CAMELOT ISABELLE principal de collège  COLLEGE PAUL FROMENT 
-  STE LIVRADE SUR LOT BORDEAUX

141 Mme BOURDIN SOPHIE principal de collège  COLLEGE CELIMENE 
GAUDIEUX -  ST PAUL LA REUNION

142 M. ANGELI JEAN-LOUIS principal de collège  COLLEGE MONTESORO -  
BASTIA CORSE

143 Mme COESTER née 
BOUCOMONT AGNES proviseur adjoint de lycée

 LYC TECHNO ECOLE 
NATIONALE DE 

COMMERCE -  PARIS
PARIS

144 M. ELLEAUME DAVID proviseur de lycée  LYC GT EMILE ZOLA -  
CHATEAUDUN ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 9 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

145 Mme DUBOIS née BONNET SONIA proviseur de lycée  LYC GT EUGENE JAMOT -  
AUBUSSON LIMOGES

146 M. BERTOCCHI HERVE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF SEVIGNE -  GAP 
CEDEX AIX-MARSEILLE

147 M. GARCIA-RECIO EDOUARDO principal de collège  COLLEGE LOUIS BRAILLE - 
ESBLY CRETEIL

148 M. CRETIN ROLAND principal de collège  COLLEGE LA VANOISE -  
MODANE GRENOBLE

149 Mme DEFORGE née 
LAMACHE SOPHIE principal de collège

 COLLEGE GISELE 
GUILLEMOT -  
MONDEVILLE

NORMANDIE

150 Mme LEONI née MARTINEZ ANNICK     HORS ACADEMIE

151 M. LUBRANO DI 
SBARAGLIONE GEORGES proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MOULIN 

-  REVIN REIMS

152 Mme CHIARLA née 
DALESME VANESSA

inspecteur d'academie - 
inspecteur pédagogique 

régional

 VICE RECT DE NOUVELLE 
CALEDONIE -  NOUMEA NOUVELLE CALEDONIE

153 M. ANDURAND STEPHANE principal de collège  COLLEGE SAINT JUST -  
SOISSONS AMIENS

154 M. SAUBUSSE WILLIAM principal de collège  COLLEGE PIERRE 
DONZELOT -  LIMOGES LIMOGES

155 Mme DESMARETZ VALERIE proviseur de lycée
 LYC GT GEORGES 

CLEMENCEAU -  
MONTPELLIER CEDEX 2

MONTPELLIER

156 Mme POSTEC née 
JEZEQUEL MARYVONNE principal de collège

 COLLEGE DE LA BAIE DU 
KERNIC - LOUIS ET -  

PLOUESCAT
RENNES

157 M. CROS JEAN-MICHEL principal de collège  COLLEGE LOUIS ARMAND 
-  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

158 Mme BROTTET née 
OSTENGO MATHILDE principal de collège  COLLEGE LA PERRIERE -  

SOUCIEU EN JARREST LYON

159 Mme NAILLON-VAN 
BRABANT née VAN STEPHANIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF J C ATHANASE 

PELTIER -  HAM AMIENS

160 M. PERROUAULT DAMIEN principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
LOOS EN GOHELLE LILLE

161 Mme BOREL née JULIEN-
EMMANUEL-LUREL MARLENE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF AUGUSTIN 

ARRON -  BAIE MAHAULT GUADELOUPE

162 M. SOREL JOSE principal de collège  COLLEGE ASSELIN DE 
BEAUVILLE -  DUCOS MARTINIQUE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 10 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

163 M. MALLICK JEAN-CLAUDE principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

HOLDERITH -  
FAREBERSVILLER

NANCY-METZ

164 Mme JOLIVET FARRET née 
JOLIVET ROZEN principal adjoint de 

collège
 COLLEGE PAUL LANGEVIN 

-  ETUPES CEDEX BESANCON

165 M. FAUVERNIER DAVID principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

CLAUDEL -  CHEVIGNY ST 
SAUVEUR

DIJON

166 Mme MERILLON FABIENNE principal de collège  COLLEGE JEAN ROUX -  
FONDETTES ORLEANS-TOURS

167 M. DEL MEDICO PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUSTAVE 
FERRIE -  PARIS PARIS

168 Mme BOUVIER NATHALIE principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

MALRAUX -  RAMONVILLE 
ST AGNE

TOULOUSE

169 Mme TRUCHON VIDAL née 
TRUCHON VALERIE principal de collège  COLLEGE GISELE HALIMI - 

LABENNE BORDEAUX

170 Mme ULRICH née LUX GENEVIEVE proviseur de lycée  LYC POLYV EMILE ROUX -  
CONFOLENS POITIERS

171 Mme MARIOTTI VALERIA principal de collège
 COLLEGE NELSON 

MANDELA -  ILLKIRCH 
CEDEX

STRASBOURG

172 Mme NICOLAS née 
BOURNOT NANCY proviseur de lycée

 LYC GT LEONARD DE 
VINCI -  MONISTROL SUR 

LOIRE
CLERMONT-FERRAND

173 M. GAUTIER OLIVIER     HORS ACADEMIE

174 M. PERINETTI PIERRE principal de collège  COLLEGE GUY MOQUET -  
GENNEVILLIERS VERSAILLES

175 M. GUERIN ANTOINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EDOUARD 
BRANLY -  LA ROCHE SUR 

YON CEDEX
NANTES

176 Mme DAMBREVILLE BRIGITTE principal de collège  COLLEGE BOIS DE NEFLES 
-  ST DENIS LA REUNION

177 Mme CYPRIA CELMA née 
CYPRIA CHRISTIANE principal de collège  COLLEGE MADELEINE 

RENAUD -  SERRIS CRETEIL

178 Mme KOS CATHERINE proviseur de lycée  LYC POLYV BLAISE 
PASCAL -  ST DIZIER REIMS

179 Mme SCHMITTER VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN PERRIN -  
ST PAUL TROIS CHATEAUX GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 11 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

180 Mme JARRIN née 
ADJEMIAN SONIA proviseur adjoint de lycée

 LYC POLYV HOTELIER 
TOURISME-PAUL AUGIER - 

NICE
NICE

181 Mme KAYA née LE VAY GAELLE principal de collège  COLLEGE ROGER MARTIN 
DU GARD -  BELLEME NORMANDIE

182 Mme BESIERS DARDIER 
née DARDIER MARIE-JOSE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF RENE CASSIN -  

TULLE LIMOGES

183 Mme COMPTE née SICARD GWENN proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV LES 

BOURDONNIERES -  
NANTES

NANTES

184 M. ESTIVALET PHILIPPE principal de collège  COLLEGE LE GUILLON -  LE 
PONT DE BEAUVOISIN GRENOBLE

185 M. VALET JEAN PASCAL principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
BERNAY CEDEX NORMANDIE

186 Mme GRIMBERG NICOLE principal de collège  COLLEGE RAYMOND 
QUENEAU -  PARIS PARIS

187 M. BONNET CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC GT LOUIS DE BROGLIE 
-  MARLY LE ROI VERSAILLES

188 M. SANCHEZ HERVE principal de collège  COLLEGE CHANTE CIGALE 
-  GUJAN MESTRAS BORDEAUX

189 Mme GRANDISSON CATHERINE proviseur de lycée  LYC GT SONNY RUPAIRE -  
STE ROSE GUADELOUPE

190 M. KELLER DIDIER principal de collège
 COLLEGE MAURICE 

GENEVOIX -  ROMORANTIN 
LANTHENAY

ORLEANS-TOURS

191 M. GUILLIER MARC proviseur de lycée  LYC GT SCHEURER 
KESTNER -  THANN CEDEX STRASBOURG

192 Mme GUENAT-GONIN née 
GUENAT JOCELYNE principal de collège  COLLEGE LOUIS ARAGON 

-  MABLY LYON

193 M. ROBIN JEAN-MARC principal de collège  COLLEGE DU VAL CEROU - 
CORDES SUR CIEL TOULOUSE

194 M. BEN SAID VALERY LEO principal de collège  COLLEGE LE BERNICA -  ST 
PAUL LA REUNION

195 Mme FIANDINO née MIRA FREDERIQUE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

RASPAIL -  CARPENTRAS 
CEDEX

AIX-MARSEILLE

196 M. GRIFFON GILDAS ALAIN AL principal de collège  COLLEGE AMIRAL 
LEJEUNE -  AMIENS AMIENS

197 M. LEPILLER THIERRY principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
BOURBRIAC RENNES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 12 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

198 Mme DELABY NADINE principal de collège  COLLEGE DE L'EUROPE -  
ARDRES LILLE

199 M. FORT JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE JEAN CAVAILLES 
-  FIGANIERES NICE

200 M. OUDARD NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT MURAT -  ISSOIRE CLERMONT-FERRAND

201 Mme COLOMBO CLAUDINE principal de collège
 COLLEGE CASSIEN 

SAINTE-CLAIRE -  FORT DE 
FRANCE

MARTINIQUE

202 M. LOZAR RENAUD proviseur de lycée
 LYC GENE CITE SCOLAIRE 

FRANCOISE COMBES -  
MONTPELLIER

MONTPELLIER

203 M. RATTIER PATRICE principal de collège  COLLEGE FELIX GAILLARD 
-  COGNAC CEDEX POITIERS

204 Mme FAUVELLE née 
CARUEL FLORENCE principal de collège

 COLLEGE RENE CASSIN -  
COSNE COURS SUR LOIRE 

CEDEX
DIJON

205 M. ABSOUS VINCENT principal de collège  COLLEGE FRANCOIS 
LEGROS -  REIMS CEDEX 2 REIMS

206 M. M'HAMDI RADOUANE proviseur de lycée
 LYC GT ANDRE 

BOULLOCHE -  LIVRY 
GARGAN

CRETEIL

207 Mme COURTOIS née 
ADAM CATHERINE principal de collège  COLLEGE CHARLET -  

REMIREMONT CEDEX NANCY-METZ

208 M. REGNIER ARNAUD     HORS ACADEMIE

209 M. SAGAERT JACQUES principal de collège  COLLEGE DE L'ARC -  
DOLE CEDEX BESANCON

210 M. CASPAR FRANCK proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF MAGNAN -  
NICE NICE

211 Mme BOIX SERGINE principal de collège  COLLEGE RAY CHARLES -  
FABREGUES MONTPELLIER

212 M. CLAUDEL ALEXIS proviseur de lycée
 LYC POLYV JACQUES-

MARIE BOUTET DE 
MONVEL -  LUNEVILLE

NANCY-METZ

213 M. GRANADO JEAN-BAPTISTE principal de collège  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 
TOURCOING LILLE

214 Mme KOBRZYNSKI née 
FRICAN NATHALIE principal de collège  COLLEGE G. DESDEVISES 

DU DEZERT -  LESSAY NORMANDIE

215 Mme HUSAR VALERIE principal de collège  COLLEGE LES PRES -  
ISSOIRE CEDEX CLERMONT-FERRAND



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 13 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

216 Mme TESSIER FLORENCE principal de collège
 COLLEGE DE L' EYRIEUX -  

ST SAUVEUR DE 
MONTAGUT

GRENOBLE

217 Mme BOLA née KAYSER VERONIQUE principal de collège  COLLEGE EDMOND 
ALBIUS -  LE PORT CEDEX LA REUNION

218 M. CANCE PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARCEL 
PAGNOL -  LIMOGES LIMOGES

219 M. LE VERGE JEAN-PIERRE principal de collège  COLLEGE JULES FERRY -  
MAYENNE NANTES

220 Mme VERGELY ANNE principal de collège  COLLEGE LA GARENNE -  
GRAMAT TOULOUSE

221 Mme BLACHE ANNABELLE principal de collège  COLLEGE ECHANGE -  
RENNES CEDEX 3 RENNES

222 M. TILLE MICHEL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GERTY 
ARCHIMEDE -  MORNE A L 

EAU
GUADELOUPE

223 Mme MOLINARA née 
CUISANT MAGALI principal de collège  COLLEGE ROGER 

VAILLAND -  PONCIN LYON

224 M. MICHEL JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE EUZHAN PALCY 
-  GROS MORNE MARTINIQUE

225 M. DUPUY PHILIPPE principal de collège  COLLEGE FRANCOISE 
DOLTO -  PARIS PARIS

226 Mme MENARD née 
SCHALAMON MARIE-NOELLE principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  

HERBLAY SUR SEINE VERSAILLES

227 M. OUTIN PATRICE     HORS ACADEMIE

228 Mme LEVEQUE CLAUDINE principal de collège  COLLEGE GYPTIS -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

229 Mme POIRET AGNES proviseur de lycée  LYC POLYV LA FONTAINE 
DU VE -  SEZANNE REIMS

230 Mme LIENARD ISABELLE proviseur de lycée  LYC GT LYCEE EUROPEEN - 
VILLERS COTTERETS AMIENS

231 M. JAILLET LAURENT principal de collège  COLLEGE LOUISE MICHEL 
-  CHAGNY DIJON

232 Mme VIDAL ANNE principal de collège  COLLEGE JOLIOT-CURIE -  
TONNAY CHARENTE POITIERS

233 Mme GOETZ née 
LOEFFLER-METZGER CHRISTINE principal de collège  COLLEGE PIERRE CLAUDE 

-  SARRE UNION CEDEX STRASBOURG

234 Mme GENOIS ANNICK principal de collège  COLLEGE ALPHONSE 
KARR -  MONDOUBLEAU ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 14 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

235 M. BRUNOT GILLES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN CAPELLE - 
BERGERAC BORDEAUX

236 Mme BAULU LAURENCE principal de collège  COLLEGE RENE CASSIN -  
NOIDANS LES VESOUL BESANCON

237 Mme CAILLE BEATRICE proviseur de lycée  LYC GT EMILY BRONTE -  
LOGNES CRETEIL

238 Mme CURE NATHALIE proviseur adjoint de lycée  LYC GT RACINE -  PARIS PARIS

239 Mme ROUMBA SARA principal de collège  COLLEGE EDMOND 
BAMBUCK -  LE GOSIER GUADELOUPE

240 M. JAVELAS OLIVIER proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HOTELIER DE 
L'HERMITAGE -  TAIN L 

HERMITAGE CEDEX
GRENOBLE

241 Mme FARRAN CHRISTINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AMIRAL 
LACAZE -  STE CLOTILDE 

CEDEX
LA REUNION

242 M. LIENS JEAN-LUC principal de collège
 COLLEGE CHRISTIANE 

BERNARDIN -  
FRANCHEVILLE

LYON

243 M. VEIDMANN JEAN-FRANCOIS principal de collège  COLLEGE LA NOUE -  ST 
DIZIER REIMS

244 Mme CHASSEUR RIBIER 
née RIBIER KATIA principal de collège  COLLEGE PETIT MANOIR -  

LE LAMENTIN MARTINIQUE

245 M. BAREAU ANTOINE proviseur adjoint de lycée  LYC GT CAMILLE GUERIN - 
POITIERS CEDEX POITIERS

246 Mme SCHUSTER MURIEL principal de collège  COLLEGE GEORGES 
FORLEN -  ST LOUIS CEDEX STRASBOURG

247 Mme ESTIVAL née 
DOLIQUE GISELE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF EUGENE 

MONTEL -  COLOMIERS TOULOUSE

248 M. GENEAU FRANCOIS principal de collège  COLLEGE COUSTEAU -  
SENE RENNES

249 M. LEROI ERIC proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV JULES FERRY - 
VERSAILLES VERSAILLES

250 Mme DE MARTINIS BEATRICE proviseur de lycée
 LYC GT ALBERT CHATELET 

-  ST POL SUR TERNOISE 
CEDEX

LILLE

251 Mme ROBBE HELENE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV D ALTITUDE -  
BRIANCON CEDEX AIX-MARSEILLE

252 Mme LE HIR née JAUJOU CECILE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  MONTPON MENESTEROL BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 15 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

253 Mme CHALOPIN née 
PRIVAT CORINNE principal de collège  COLLEGE PAUL LANGEVIN 

-  ST JUNIEN LIMOGES

254 M. PRIETO MAXIME     HORS ACADEMIE

255 M. KOHLI HERVE proviseur de lycée  LYC GT EMILE PEYTAVIN -  
MENDE CEDEX MONTPELLIER

256 Mme VINCENT FLORENCE principal de collège  COLLEGE LE POINT DU 
JOUR -  AUNEUIL AMIENS

257 M. THOMAS PASCAL principal de collège  COLLEGE DU MONT BAR - 
ALLEGRE CLERMONT-FERRAND

258 M. DRAGO MICHEL principal de collège
 COLLEGE JEAN MARIE 

PELT -  HETTANGE 
GRANDE

NANCY-METZ

259 M. SIRANTOINE LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULES FERRY -  
DELLE CEDEX BESANCON

260 Mme ALIAGA née MASSON NATHALIE principal de collège  COLLEGE PAUL FOURREY - 
MIGENNES DIJON

261 Mme NAZURY KARINE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
GASSIN NICE

262 Mme MAUGER ANGELIQUE principal de collège  COLLEGE JULES VALLES -  
LE HAVRE NORMANDIE

263 M. LAUNAY JEAN-MARC principal de collège  COLLEGE ERNEST RENAN - 
ST HERBLAIN NANTES

264 M. FOURNIER DENIS principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  MONTEREAU 

CEDEX
CRETEIL

265 M. BLANCHARD PATRICK proviseur adjoint de lycée  LYC GENE DESCARTES -  
TOURS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

266 Mme FONTROUGE THANIA proviseur adjoint de lycée
 LYC GT ROSA PARKS -  
NEUVILLE SUR SAONE 

CEDEX
LYON

267 Mme LEJEUNE ANNE LISE principal de collège
 COLLEGE ROMEE DE 

VILLENEUVE -  VILLENEUVE 
LOUBET

NICE

268 M. DEBRAY THIBAUD principal de collège  COLLEGE MONTGOLFIER - 
PARIS PARIS

269 M. NUNN PHILIPPE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE L'HABITAT 
ET L'INDUSTRIE -  GELOS BORDEAUX

270 M. CHANE-WAI SYLVIO proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LE CHAMP DE 
CLAYE -  CLAYE SOUILLY CRETEIL



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 16 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

271 Mme AMBROGIO CHRISTELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FRANCOISE 
DOLTO -  FONTANIL 

CORNILLON
GRENOBLE

272 M. SURET LAURENT proviseur de lycée  LYC GT EMPERI (L') -  
SALON DE PROVENCE AIX-MARSEILLE

273 M. CERISIER JERY proviseur de lycée
 LYC GT AUGUSTE ET JEAN 
RENOIR -  ANGERS CEDEX 

01
NANTES

274 Mme LARNAUDIE née 
PALAIS COLETTE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE CHARLES PEGUY 

-  MOULINS CEDEX CLERMONT-FERRAND

275 M. NOEL PASCAL principal de collège  COLLEGE ROBERT 
DESNOS -  MASNY LILLE

276 M. GERME JEAN-CLAUDE proviseur de lycée
 LYC POLYV GASTON 

MONNERVILLE -  CAHORS 
CEDEX 9

TOULOUSE

277 M. SALERNO OLIVIER principal de collège  COLLEGE EMILIEN ADAM 
DE VILLIERS -  ST PIERRE LA REUNION

278 M. CHENAL GUY principal de collège  COLLEGE ROBERT 
SCHUMAN -  BENFELD STRASBOURG

279 Mme DE MEDEIROS née 
SILVA NATALIA principal adjoint de 

collège
 COLLEGE DES ALBERES -  

ARGELES SUR MER MONTPELLIER

280 Mme FEUGIER née 
MEUNIER MANUELLE principal de collège

 COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  JARVILLE LA 
MALGRANGE

NANCY-METZ

281 M. NAIME JEROME principal de collège  COLLEGE JEAN PHILIPPE 
RAMEAU -  DIJON DIJON

282 Mme CLOATRE née 
VEQUAUD MAGALIE proviseur adjoint de lycée  LYC GT VENISE VERTE -  

NIORT CEDEX POITIERS

283 M. CORRE EMMANUEL principal de collège
 COLLEGE DU VAL DE 
SOMME -  AILLY SUR 

SOMME
AMIENS

284 M. MERCIER BRUNO     HORS ACADEMIE

285 M. SCHEPENS SEBASTIEN principal de collège
 COLLEGE CHARLES 

DELAUNAY -  LUSIGNY SUR 
BARSE

REIMS

286 M. OKALA MICHEL-DE-DIEU proviseur de lycée
 LYC GT ALBERT EINSTEIN - 
STE GENEVIEVE DES BOIS 

CEDEX
VERSAILLES

287 Mme JAN née CAMPEON CATHERINE principal de collège  COLLEGE DUGUAY-
TROUIN -  ST MALO RENNES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 17 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

288 Mme COLARD née PARNIN ISABELLE chargé de mission
 RECTORAT ACADEMIE DE 
BESANCON -  BESANCON 

CEDEX
BESANCON

289 Mme RENE-CORAIL PATRICIA proviseur de lycée  LYC GT ACAJOU 1 -  LE 
LAMENTIN MARTINIQUE

290 M. DUVERNEIX CHRISTOPHE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV TURGOT -  
LIMOGES LIMOGES

291 Mme ADAM-PAYSANT née 
ADAM CAROLINE principal de collège  COLLEGE DES DOUITS -  

FALAISE NORMANDIE

292 Mme VARGUES née 
MARKOCIC FRANCOISE principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 

-  ORLEANS CEDEX 1 ORLEANS-TOURS

293 M. HOSATTE PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE PIERRE-JOSEPH 
PROUDHON -  BESANCON 

CEDEX
BESANCON

294 Mme LONGROIS née 
SCHUBEL ANDREA principal adjoint de 

collège
 COLLEGE HUBERT 

GERMAIN -  SURESNES VERSAILLES

295 Mme PETIT MARIE-NEIGE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN ZAY -  
MONTREUIL JUIGNE NANTES

296 Mme SCHNEIDER BRIGITTE principal de collège  COLLEGE REMBRANDT 
BUGATTI -  MOLSHEIM STRASBOURG

297 M. RAPAUT PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE ARC EN CIERS -  
LES AVENIERES VEYRINS 

THUELLIN
GRENOBLE

298 M. BOUSQUET VINCENT principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  BRAM MONTPELLIER

299 M. VITRY THIERRY principal de collège
 COLLEGE HEGESIPPE 
HOARAU -  ST LOUIS 

CEDEX
LA REUNION

300 M. BREDANNAZ AMAURY proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANDRE CUZIN - 
CALUIRE ET CUIRE LYON

301 M. KERBIQUET SERGE principal de collège  COLLEGE PENANROZ -  
PONT AVEN RENNES

302 Mme LEGUIL DE RIGAL née 
DE RIGAL ISABELLE proviseur de lycée  LYC GT VICTOR HUGO -  

PARIS PARIS

303 M. BOUAZIZ LAURENT principal de collège
 COLLEGE SANCY - 

ARTENSE -  LA TOUR D 
AUVERGNE

CLERMONT-FERRAND

304 Mme TAECKE NADINE principal de collège  COLLEGE ALBERT 
CALMETTE -  WASQUEHAL LILLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 18 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

305 M. LABONNETTE FREDERIC principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
BOURGES ORLEANS-TOURS

306 M. DELALONDE CEDRIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ELISA 
LEMONNIER -  LE PETIT 

QUEVILLY CEDEX
NORMANDIE

307 M. POULAIN THIERRY principal de collège  COLLEGE ANDRE 
MALRAUX -  MAZAN AIX-MARSEILLE

308 M. DUBUC DAVID principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JACQUES 
PREVERT -  ST ORENS DE 

GAMEVILLE
TOULOUSE

309 Mme FAEDI née GHIN LUCIA principal de collège  COLLEGE JOLIOT CURIE -  
TUCQUEGNIEUX NANCY-METZ

310 M. ABABSA EMMANUEL proviseur de lycée
 LYC GT MAURICE 

MERLEAU-PONTY -  
ROCHEFORT CEDEX

POITIERS

311 M. ROTH FRANCOIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LE CHATEAU -  
SEDAN CEDEX REIMS

312 Mme GAROTTE AURELIE principal de collège  COLLEGE LES DAGUEYS -  
LIBOURNE CEDEX BORDEAUX

313 Mme KAYSER MARIE-NOELLE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GUY DE 
MAUPASSANT -  LIMOGES LIMOGES

314 Mme FREDERIC née 
PENNEQUIN VERONIQUE principal de collège  COLLEGE LES DIMES -  

CUISERY DIJON

315 Mme DEMANGEAT née 
DUBREUIL SANDRINE     HORS ACADEMIE

316 Mme MORACCHINI née 
SALLMANN NATHALIE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF JEAN MONNET - 

LA FERE AMIENS

317 M. TERRIER PATRICK proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA 
COUDOULIERE -  SIX 

FOURS LES PLAGES CEDEX
NICE

318 Mme BAUDRAS MARTINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE GROUPE 
ANATOLE-FRANCE -  LES 
PAVILLONS SOUS BOIS

CRETEIL

319 Mme EME CHRISTINE principal de collège  COLLEGE BLAISE PASCAL - 
ARGENTONNAY POITIERS

320 M. MAISAK LAURENT proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PAUL LAPIE -  
LUNEVILLE CEDEX NANCY-METZ

321 Mme BERARDO SOPHIE principal de collège  COLLEGE LA SINE -  VENCE NICE

322 M. CHAMPAGNE LAURENT principal de collège  COLLEGE LA REINETIERE -  
STE LUCE SUR LOIRE NANTES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 19 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

323 Mme MACADRE HELLOUIN 
née MACADRE ISABELLE principal de collège  COLLEGE JEANNE MELIN - 

CARIGNAN REIMS

324 M. LOUVETZ ARNAUD principal de collège  COLLEGE ADAM DE LA 
HALLE -  ACHICOURT LILLE

325 Mme TAGOURNET CHRISTINE principal de collège
 COLLEGE JEAN DE LA 
FONTAINE -  ROANNE 

CEDEX
LYON

326 M. LUMAT PHILIPPE principal de collège  COLLEGE JEAN RACINE -  
VIROFLAY VERSAILLES

327 M. FRIHMAT RACHID principal de collège  COLLEGE DANIEL MAYER - 
PARIS PARIS

328 M. ASSICANON YOLLAND principal de collège  COLLEGE PLATEAU 
GOYAVES -  ST LOUIS LA REUNION

329 M. TEXIER PASCAL principal de collège  COLLEGE LA MARE AUX 
CHAMPS -  VAUX LE PENIL CRETEIL

330 Mme DAUFES née ROUX CATHERINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE LEO LARGUIER - 
LA GRAND COMBE MONTPELLIER

331 M. MONMOUSSEAU BRUNO proviseur de lycée  LYC GT AUGUSTIN 
FRESNEL -  CAEN CEDEX 3 NORMANDIE

332 Mme GUILLAUMET née 
GABORET ISABELLE proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF JEAN 
GUEHENNO -  ST AMAND 

MONTROND
ORLEANS-TOURS

333 M. DARIEL PHILIPPE     HORS ACADEMIE

334 Mme FAILLENET BEATRICE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE-ADRIEN 
PARIS -  BESANCON BESANCON

335 Mme CHAZETTE ANNIE principal de collège  COLLEGE JEAN DAUZIE -  
ST MAMET LA SALVETAT CLERMONT-FERRAND

336 M. PARISOT CLAUDE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV LOUIS DAVIER 
-  JOIGNY CEDEX DIJON

337 M. DHALLEINE ERIC principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  DOULLENS AMIENS

338 Mme VOLPOET ISABELLE principal de collège  COLLEGE JULES SIMON -  
VANNES RENNES

339 Mme ALBRECHT VERONIQUE principal de collège  COLLEGE ANDRE 
AILHAUD -  VOLX AIX-MARSEILLE

340 Mme BOURGIER EMMANUELLE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 
TRUFFAUT -  L ISLE D 

ABEAU
GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 20 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

341 M. CHAMINADE DAVID proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF NORMAN 
FOSTER -  BEAUMONT DE 

LOMAGNE
TOULOUSE

342 M. BOURLANGES FREDERIC proviseur de lycée  LYC GENE GEORGE SAND - 
NERAC BORDEAUX

343 M. MARSAT BENOIT principal de collège  COLLEGE BOURTZWILLER 
-  MULHOUSE CEDEX 2 STRASBOURG

344 M. ALBISSON PHILIPPE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE LA RIBEYRE -  
COURNON D AUVERGNE CLERMONT-FERRAND

345 M. CARRERE MIKAEL principal de collège  COLLEGE HENRI CORBET - 
ST JEAN D AULPS GRENOBLE

346 M. JASKOT NORBERT principal de collège  COLLEGE PIERRE BERTONE 
-  ANTIBES NICE

347 Mme PAONE SANDRINE NADINE principal de collège  COLLEGE MARIE MAURON 
-  CABRIES AIX-MARSEILLE

348 Mme MAQUIN FLORENCE principal de collège  COLLEGE DES REMPARTS - 
NAVARRENX BORDEAUX

349 M. GOBET JEAN-FRANCOIS proviseur de lycée  LYC GT DU VAL DE SAONE 
-  TREVOUX CEDEX LYON

350 Mme DEGNIEAU née 
DOUVIER NATHALIE principal de collège  COLLEGE PASTEUR -  YVRE 

L EVEQUE NANTES

351 M. JOURDAIN-AUVRAY né 
JOURDAIN DENIS principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  

TROYES REIMS

352 Mme TRABAC ESTELLE
 RECTORAT ACADEMIE DE 

NANCY-METZ -  NANCY 
CEDEX

NANCY-METZ

353 Mme ORAVEC MYRIAM principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
LUSIGNAN POITIERS

354 M. COLLIN DUFRESNE OLIVIER GUY GEO principal de collège  COLLEGE HUBERT DELISLE 
-  ST BENOIT LA REUNION

355 M. ROBIN ROGER né 
ROGER CYRILLE proviseur de lycée  LYC GT DUHAMEL DU 

MONCEAU -  PITHIVIERS ORLEANS-TOURS

356 M. JAFFUEL ALEXANDRE principal de collège
 COLLEGE HENRI 

BOURRILLON -  MENDE 
CEDEX

MONTPELLIER

357 Mme CANAS FERNANDEZ MARIA PAZ principal de collège
 COLLEGE GUILLAUME 
FOUACE -  ST VAAST LA 

HOUGUE
NORMANDIE

358 Mme HATT née POINGA CATHERINE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV RENE CASSIN - 
STRASBOURG STRASBOURG



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 21 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

359 Mme DUQUENOY née 
PRUVOST DENISE principal de collège  COLLEGE ANITA CONTI -  

BULLY LES MINES LILLE

360 Mme BULLIER BEATRICE principal de collège  COLLEGE NELSON 
MANDELA -  NOE TOULOUSE

361 M. DUPREY PATRICK principal de collège  COLLEGE ANATOLE LE 
BRAZ -  ST BRIEUC RENNES

362 Mme CHICHE née COHEN COLETTE principal de collège  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  PARIS PARIS

363 M. DE FILIPPIS LAURENT principal de collège  COLLEGE MARCEL AYME - 
CHAUSSIN BESANCON

364 Mme BOURSE née 
CHARLES LAURENCE principal de collège  COLLEGE LES 

LENTILLERES -  DIJON DIJON

365 M. CHASSARD ALAIN     HORS ACADEMIE

366 Mme TEULIER née LA 
MASTRA ANTONIA proviseur adjoint de lycée

 LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  LEVALLOIS PERRET 

CEDEX
VERSAILLES

367 Mme ZIMNIAK MARIE-CHRISTINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DU 
MARQUENTERRE -  RUE AMIENS

368 Mme CAILLE née RUFFE MARIE-GEORGE principal de collège  COLLEGE ERIK SATIE -  
MITRY MORY CRETEIL

369 M. BOY LAURENT     HORS ACADEMIE

370 Mme SAMSON ANNE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV JEAN JAURES - 

CHATENAY MALABRY 
CEDEX

VERSAILLES

371 M. PRODHON MARC principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  THUMERIES LILLE

372 M. CHARNAY ERICK proviseur de lycée
 LYC GT TOULOUSE-

LAUTREC -  TOULOUSE 
CEDEX 2

TOULOUSE

373 Mme FAREY MONIQUE principal de collège  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 
DOUBS BESANCON

374 Mme CROUZAT NADINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GAMBETTA -  
BOURGOIN JALLIEU CEDEX GRENOBLE

375 Mme GAWRONSKI née 
CARLI CHANTAL proviseur de lycée 

professionnel

 LYC PROF LEON DE 
LEPERVANCHE -  LE PORT 

CEDEX
LA REUNION

376 M. POGGIOLI CLAUDE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS DELAGE - 
COGNAC POITIERS

377 Mme BOURCET DELPHINE proviseur de lycée  LYC POLYV ETTORE 
BUGATTI -  ILLZACH STRASBOURG



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 22 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

378 M. CARRARO CEDRIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARCEL 
DEPREZ -  PARIS PARIS

379 M. MESSAOUDI AHMED proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PHILADELPHE 
DE GERDE -  PESSAC 

CEDEX
BORDEAUX

380 Mme HENNINOT née DE 
PRYCK VEERLE principal de collège

 COLLEGE JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  TASSIN LA 

DEMI LUNE CEDEX
LYON

381 M. KHADRAOUI MOHAMMED principal de collège  COLLEGE JEAN BRUNET -  
AVIGNON CEDEX 3 AIX-MARSEILLE

382 M. NICOD CHRISTOPHE proviseur de lycée  LYC POLYV ANNA JUDIC -  
SEMUR EN AUXOIS DIJON

383 Mme LEGRAND ASTRID principal de collège  COLLEGE YVETTE LUNDY - 
AY CHAMPAGNE REIMS

384 Mme CHAUVIN MAGALI principal de collège
 COLLEGE GUY DE 

MAUPASSANT -  
GAREOULT

NICE

385 M. HAFSAOUI MAMMAR principal de collège
 COLLEGE GUY DE 

MAUPASSANT -  FLEURY 
SUR ANDELLE

NORMANDIE

386 Mme JAMBOU ANNE-MARIE principal de collège
 COLLEGE AUGUSTE 
BRIZEUX -  QUIMPER 

CEDEX
RENNES

387 Mme BIBARD MYRIAM proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LES 
CHARMILLES -  

CHATEAUROUX CEDEX
ORLEANS-TOURS

388 Mme WAVRANT née 
FAURE CATHERINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF MARIE 

LAURENCIN -  RIOM CEDEX CLERMONT-FERRAND

389 M. CABY ERIC principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

TRUFFAUT -  CHARLY SUR 
MARNE

AMIENS

390 M. SERRU STEPHANE principal de collège  COLLEGE LES 
SICARDIERES -  L ILE D YEU NANTES

391 M. RIVET MARC
 RECTORAT ACADEMIE DE 

NANCY-METZ -  NANCY 
CEDEX

NANCY-METZ

392 M. ATTARI ALLEL principal de collège  COLLEGE JEAN-JACQUES 
ROUSSEAU -  OTHIS CRETEIL

393 Mme DAVID née DELEANT CHRISTINE proviseur adjoint de lycée  LYC GT DOCTEUR 
LACROIX -  NARBONNE MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 23 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

394 Mme KLATT SYLVIE principal de collège
 COLLEGE VICTOR 

SCHOELCHER -  
CHAMPAGNEY

BESANCON

395 Mme BEN KADER LEILA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF RENE CAILLIE -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

396 M. SAILLEAU ERIC principal de collège
 COLLEGE PIERRE REVERDY 

-  SABLE SUR SARTHE 
CEDEX

NANTES

397 M. DEPREZ LAURENT proviseur de lycée
 LYC POLYV FREDERIC 

JOLIOT CURIE -  
DAMMARIE LES LYS CEDEX

CRETEIL

398 M. LE MEUR YANN proviseur de lycée  LYC POLYV HENRI VOGT -  
COMMERCY CEDEX NANCY-METZ

399 Mme BERGOUGNOUX SABINE proviseur de lycée  LYC POLYV CLAUDE 
NOUGARO -  MONTEILS TOULOUSE

400 Mme CAMPELS ANNE-LAURE     HORS ACADEMIE

401 Mme DEBA FLORENCE principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
PARIS PARIS

402 M. WARY THIERRY principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 
EPERNAY REIMS

403 M. SANCHEZ PATRICE principal de collège  COLLEGE LES PINS D'ALEP 
-  TOULON NICE

404 Mme AH-SOON NATHALIE principal de collège  COLLEGE TERRE SAINTE -  
ST PIERRE LA REUNION

405 M. BONO ALAIN principal de collège  COLLEGE AUSONE -  
BAZAS BORDEAUX

406 M. RAYMOND DAVID  DSDEN DE L'HERAULT -  
MONTPELLIER CEDEX 2 MONTPELLIER

407 M. LAOUYEN MOUNIR proviseur de lycée  LYC GT CONDORCET -  ST 
PRIEST CEDEX LYON

408 M. ROSSIGNOL-SUJOBERT 
né ROSSIGNOL PIERRE principal de collège  COLLEGE LE BOCAGE -  

DINARD CEDEX RENNES

409 Mme WYRWA née 
CIESLEWICZ SANDRINE principal de collège  COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  HOUDAIN LILLE

410 Mme CIOLEK-PRUVOST 
née CIOLEK MARIE CLAUDE principal de collège  COLLEGE JULES VALLES -  

ST LEU D ESSERENT AMIENS

411 M. VAN OUTRYVE DAVID principal de collège  COLLEGE BERNARD DE 
VENTADOUR -  PRIVAS GRENOBLE

412 M. BERENGER ALEXANDRE proviseur de lycée  LYC GT MARCEL SEMBAT - 
SOTTEVILLE LES ROUEN NORMANDIE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 24 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

413 Mme PERNOT MARYLINE principal de collège
 COLLEGE CONDORCET -  

LA CHAPELLE DE 
GUINCHAY

DIJON

414 Mme BELDON CLAIRE principal de collège  COLLEGE PASTEUR -  
GENNEVILLIERS VERSAILLES

415 M. BENDER EMMANUEL principal de collège  COLLEGE DES RACINES ET 
DES AILES -  DRULINGEN STRASBOURG

416 Mme CASTAGNET EMMANUELLE proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF DE 
L'ATLANTIQUE -  ROYAN 

CEDEX
POITIERS

417 M. BOUSSAHBA FRANCK principal de collège  COLLEGE LUCIEN COLON - 
LAPALISSE CLERMONT-FERRAND

418 M. BENMAAJOUZ EL 
MZARHA né BENMAAJOUZ NABIL proviseur adjoint de lycée  LYC GT GRANDMONT -  

TOURS CEDEX 3 ORLEANS-TOURS

419 M. AVET JEAN-CHRISTOPHE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE LOUIS ET 
AUGUSTE LUMIERE -  
BESANCON CEDEX

BESANCON

420 Mme PEYRONNEAUD GERALDINE principal de collège  COLLEGE LA CERISAIE -  
CHARENTON LE PONT CRETEIL

421 Mme VINCENT AGNES principal de collège
 COLLEGE ETIENNE-JEAN 

LAPASSAT -  ROMANS SUR 
ISERE CEDEX

GRENOBLE

422 M. BOCQUILLON THIERRY principal de collège  COLLEGE FRANCE BLOCH-
SERAZIN -  POITIERS POITIERS

423 M. BERGER LIONEL     HORS ACADEMIE

424 M. TAULU CHRISTOPHE
 RECTORAT ACADEMIE DE 
BORDEAUX -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

425 M. FONTAINE JEAN FRANCOIS principal de collège  COLLEGE MILLE ROCHES - 
ST ANDRE LA REUNION

426 M. MAGNIEZ FRANK principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
DUNKERQUE LILLE

427 M. PARRADO CLAUDE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ARISTIDE 
BRIAND -  ORANGE AIX-MARSEILLE

428 Mme VILLELONGUE PASCALE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF FERNAND 
FOREST -  ST PRIEST LYON

429 Mme MAULNY 
LECHONNAUX née NATHALIE principal de collège  COLLEGE ANDRE 

MALRAUX -  GRANVILLE NORMANDIE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 25 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

430 Mme STEMMELIN CHANTAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CHARLES 
STOESSEL -  MULHOUSE 

CEDEX 2
STRASBOURG

431 Mme VALLEE-LE COAT née 
VALLEE CAROLE principal de collège  COLLEGE DU PRAT ELES -  

BELLE ISLE EN TERRE RENNES

432 M. SURZUR FRANCOIS-REGIS principal de collège  COLLEGE TREMOLIERES -  
CHOLET CEDEX NANTES

433 Mme AZAIS née GIRAUD ISABELLE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN PERRIN -  
BEZIERS MONTPELLIER

434 Mme CHARDAC née 
LOUET AGNES proviseur de lycée  LYC POLYV THERESE 

PLANIOL -  LOCHES ORLEANS-TOURS

435 M. RABIOT BENOIT OLIVIER principal de collège
 COLLEGE JULES VALLES -  

PORTET SUR GARONNE 
CEDEX

TOULOUSE

436 M. BOURDIN LOIC directeur d'unité 
pénitentiaire

 UPR PENIT PENITENTIAIRE 
JUVISY SUR ORGE -  JUVISY 

SUR ORGE
PARIS

437 Mme BEFFY VALERIE principal de collège
 COLLEGE MAL LECLERC 

DE HAUTECLOCQUE -  
BEAUCAMPS LE VIEUX

AMIENS

438 Mme SOLOY née ROGER STEPHANIE principal de collège  COLLEGE JULES ROMAINS 
-  ST JULIEN CHAPTEUIL CLERMONT-FERRAND

439 Mme VITTAZ née 
DESMAZES KARINE proviseur de lycée  LYC GT INTERNATIONAL -  

VALBONNE NICE

440 M. DALLA-COSTA PHILIPPE principal de collège  COLLEGE AMILCAR 
ZANNONI -  HOMECOURT NANCY-METZ

441 Mme TIBLE née CORTES SOPHIE proviseur de lycée  LYC POLYV MAURICE 
GENEVOIX -  DECIZE DIJON

442 M. NORBEC CYRIL principal de collège  COLLEGE DE GASSICOURT 
-  MANTES LA JOLIE VERSAILLES

443 M. HILALI AYMERIC proviseur de lycée
 LYC GENE BLAISE DE 

VIGENERE -  ST POURCAIN 
SUR SIOULE

CLERMONT-FERRAND

444 Mme ESPOSITO RAPHAELLE principal de collège  COLLEGE DU FORT -  SUCY 
EN BRIE CRETEIL

445 M. ROSTAN PASCAL proviseur de lycée  LYC GT HENRI MATISSE -  
VENCE NICE

446 Mme OUAHI née DAOUD LAILA principal de collège
 COLLEGE PUITS DE LA 

LOIRE -  ST ETIENNE CEDEX 
1

LYON



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 26 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

447 Mme CUCIZ NELLY  COLLEGE ALAIN CHARTIER 
-  BAYEUX CEDEX NORMANDIE

448 M. JAJKIEWICZ FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV MARCEL 
DASSAULT -  ROCHEFORT POITIERS

449 M. RABOUIN PIERRE principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
ILLZACH CEDEX STRASBOURG

450 M. RIGOUIN BENOIT principal de collège
 COLLEGE PAUL EMILE 

VICTOR -  CHATEAU 
GONTIER SUR MAYENNE

NANTES

451 M. MORLEC MARC principal de collège  COLLEGE GILLES GAHINET 
-  ARRADON RENNES

452 Mme QUEYRAUD SANDRINE proviseur de lycée  LYC POLYV LOUISE 
MICHEL -  NANTERRE VERSAILLES

453 M. SUBILEAU RONAN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF THOMAS 
EDISON -  ECHIROLLES GRENOBLE

454 Mme CHARBONNIER née 
LARROUY SABINE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF LOUIS 

DARMANTE -  CAPBRETON BORDEAUX

455 Mme LAMHENE FAZIA principal de collège  COLLEGE HENRI MATISSE - 
PARIS PARIS

456 M. KERVELLA RONAN principal de collège  COLLEGE MONTESQUIEU - 
ORLEANS CEDEX 2 ORLEANS-TOURS

457 Mme COUVELAERE née 
ROZANSKI LAURENCE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  OUTREAU LILLE

458 Mme ALRIQUET JOCELYNE proviseur de lycée  LYC GT BOSSUET -  
CONDOM TOULOUSE

459 Mme HAUDIQUER née ANGELIQUE     HORS ACADEMIE

460 M. METRA RAPHAEL proviseur de lycée  LYC POLYV FELIX MAYER - 
CREUTZWALD NANCY-METZ

461 M. SIVIGNON DAVID principal de collège  COLLEGE SAINT EXUPERY 
-  MACON CEDEX DIJON

462 M. MIALON NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT CHAPTAL -  
MENDE CEDEX MONTPELLIER

463 Mme CHAFFAUT PASCALE GERALDI principal de collège  COLLEGE DENIS DIDEROT 
-  SORGUES CEDEX AIX-MARSEILLE

464 M. BOURIEZ GILLES principal de collège  COLLEGE MARIE DE 
LUXEMBOURG -  LA FERE AMIENS

465 Mme LEFEBVRE NATHALIE principal de collège  COLLEGE JEAN BENE -  
PEZENAS MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 27 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

466 Mme NICOLLIN née 
GIRARD NATHALIE principal de collège

 COLLEGE LES 
ALLOBROGES -  LA ROCHE 

SUR FORON CEDEX
GRENOBLE

467 M. FIX NICOLAS proviseur de lycée  LYC GT PABLO PICASSO -  
FONTENAY SOUS BOIS CRETEIL

468 Mme STOURM née HUBY CHRISTINE principal de collège
 COLLEGE RAYMOND 

BOUYER -  ST HILAIRE DE 
VILLEFRANCHE

POITIERS

469 M. BARTOLI MARC-CLAUDE
inspecteur d'academie - 
inspecteur pédagogique 

régional

 RECTORAT ACADEMIE 
D'AIX-MARSEILLE -  AIX EN 

PROVENCE CEDEX 1
AIX-MARSEILLE

470 Mme SIMON VALERIE proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES 
HERMITE -  DIEUZE NANCY-METZ

471 M. PRADINES PATRICK proviseur de lycée  LYC GT DE BAGATELLE -  
ST GAUDENS CEDEX TOULOUSE

472 M. IRRMANN VICTOR     HORS ACADEMIE

473 M. CHOPINEAUX FRANCOIS principal de collège
 COLLEGE DAVID 

MARCELLE -  BILLY 
MONTIGNY

LILLE

474 Mme GALZY CAROLINE proviseur adjoint de lycée  LYC GT SOPHIE GERMAIN - 
PARIS PARIS

475 Mme CORRIOL née CHOISY CHRISTINE principal de collège
 COLLEGE RAYMOND 

QUENEAU -  MACHECOUL 
ST MEME

NANTES

476 M. DENEU ERIK principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  DIEPPE NORMANDIE

477 M. GEISTLICH DENIS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL -  MASSY VERSAILLES

478 Mme VEYSSIERE née 
GERME VERONIQUE principal de collège

 COLLEGE DE LA DUROLLE 
-  LA MONNERIE LE 

MONTEL
CLERMONT-FERRAND

479 Mme VENARD JULIETTE principal de collège
 COLLEGE LEON 

DELAGRANGE -  NEUVILLE 
AUX BOIS

ORLEANS-TOURS

480 M. VADOT ERIC proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ANTOINE -  
CHENOVE DIJON

481 Mme POULIQUEN HELENE principal de collège
 COLLEGE FREDERIC 

MISTRAL -  BORMES LES 
MIMOSAS

NICE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 28 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

482 Mme GRENIER née 
VACHER DOMINIQUE principal adjoint de 

collège
 COLLEGE JOSEPH 
CHAUMIE -  AGEN BORDEAUX

483 Mme LAMY ANGELIQUE proviseur de lycée  LYC GT DE KERNEUZEC -  
QUIMPERLE CEDEX RENNES

484 Mme DUTRIEZ née 
REMPENAULT CHRISTINE principal de collège  COLLEGE GUSTAVE DORE 

-  HOCHFELDEN STRASBOURG

485 Mme MERKLING née 
DEZEURE SANDRA directeur d'EREA

 EREA/LEA PHILIBERT 
COMMERSON -  BOURG EN 

BRESSE
LYON

486 M. MINE YANN principal de collège
 COLLEGE MARCELIN 

BERTHELOT -  NOGENT 
SUR OISE

AMIENS

487 M. THIRY ARNAUD principal de collège
 COLLEGE JOSEPH 

PAGNOL -  ST LAURENT DU 
VAR

NICE

488 Mme DAL CAPPELO SABINE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
ST OUEN SUR SEINE CRETEIL

489 M. DIOT CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE PAUL EMILE 
VICTOR -  CRANVES SALES GRENOBLE

490 M. THOMAS ERIC principal de collège
 COLLEGE ANNE DE 

BRETAGNE -  RENNES 
CEDEX

RENNES

491 M. ZIEGLER JEAN principal de collège  COLLEGE LEON 
GAMBETTA -  RIEDISHEIM STRASBOURG

492 M. FLORIN THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BLAISE PASCAL 
-  ST JEAN D ANGELY 

CEDEX
POITIERS

493 M. THOURON JEAN-MARC proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF MARIE 
MARVINGT -  TOMBLAINE NANCY-METZ

494 Mme BREGERE ANNE principal de collège  COLLEGE JEAN DE L'EPINE 
-  LE MANS NANTES

495 M. HERRAIZ MANUEL principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 
-  MARTIGUES AIX-MARSEILLE

496 M. MESLI ERIC principal de collège  COLLEGE JOSEPH 
CHAUMIE -  AGEN BORDEAUX

497 M. LAVAL ERIC principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
MONTLUCON CLERMONT-FERRAND

498 M. MOTHU PASCAL principal de collège  COLLEGE JOFFRE -  
RIVESALTES MONTPELLIER



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 29 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

499 Mme SCHORR née CORON CHRISTINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HENRI MATISSE 
-  TRAPPES CEDEX VERSAILLES

500 M. LELONG RAPHAEL principal de collège
 COLLEGE DE LA HAUTE 

AZERGUES -  LAMURE SUR 
AZERGUES

LYON

501 M. AGBOTON GEO JEAN-MARIE principal de collège  COLLEGE CLAUDE MONET 
-  EZY SUR EURE NORMANDIE

502 M. ANGLA STEPHAN proviseur de lycée
 LYC GENE PIERRE MENDES 
FRANCE -  VIC EN BIGORRE 

CEDEX
TOULOUSE

503 Mme DESCHRYVER OLIVIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN-CHARLES 
CAZIN -  BOULOGNE SUR 

MER CEDEX
LILLE

504 Mme D'ISIDORO née D 
ISIDORO CHRISTINE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 

-  NESLE AMIENS

505 M. MARIET MICHAEL proviseur de lycée  LYC POLYV VAL DE LOIRE - 
BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

506 Mme GOGOLKA CATHERINE principal de collège  COLLEGE JEAN PERRIN -  
PARIS PARIS

507 Mme CARRILLO PASCALE     HORS ACADEMIE

508 M. FRAIOLI STEPHANE proviseur de lycée  LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  MELUN CEDEX CRETEIL

509 M. DAVID ARNAUD proviseur de lycée
 LYC GT JACQUES PREVERT 

-  BOULOGNE 
BILLANCOURT

VERSAILLES

510 Mme CHARBONNIER née 
ROLSHAUSEN SOPHIE proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV VAL DE LOIRE - 

BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

511 Mme BOUCHER SANDRINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MIGNET -  AIX 
EN PROVENCE CEDEX 1 AIX-MARSEILLE

512 Mme LIGARY née FRESCA MARIE-ANGELE proviseur de lycée  LYC POLYV LUCIE AUBRAC 
-  SOMMIERES MONTPELLIER

513 M. ROMAIN CHRISTOPHE principal de collège
 COLLEGE CAMILLE 

CLAUDEL -  VILLENEUVE D 
ASCQ

LILLE

514 Mme GELABERT née 
GELABERT-Y-VALLESPIR MARIE-HELENE principal de collège  COLLEGE ALFRED 

MEZIERES -  NANCY NANCY-METZ

515 Mme COURTOIS PATRICIA principal de collège  COLLEGE CHATEAUCOIN - 
BAUGE EN ANJOU NANTES

516 M. GINER BRUNO principal de collège  COLLEGE LOU CASTELLAS 
-  SOLLIES PONT NICE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 30 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

517 Mme CHAPUS née VIDAL CHRISTINE principal de collège  COLLEGE GERARD PHILIPE 
-  ST PRIEST LYON

518 Mme LONGO AMELIA principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
ST JORY TOULOUSE

519 Mme NIVET née BEAUDET SANDRINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE VICTOR HUGO -  
PARIS PARIS

520 M. OUACHAM CYRIL principal de collège
 COLLEGE RAYMOND 
GUELEN -  PONT EN 

ROYANS
GRENOBLE

521 Mme CORREIA née 
RODRIGUES FRANCOISE proviseur de lycée

 LYC GT PRE DE CORDY -  
SARLAT LA CANEDA 

CEDEX
BORDEAUX

522 Mme MULLER CHRISTELLE directeur d'unité 
pénitentiaire

 PRISON ULE - UPR DE 
STRASBOURG -  

STRASBOURG CEDEX 2
STRASBOURG

523 Mme RICO née MAS AUDREY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JULIEN CROZET 
-  PORT LOUIS RENNES

524 Mme DESLIERS née 
MICHAUD FREDERIQUE principal de collège  COLLEGE ALEXANDRE 

DUMAS -  DIEPPE NORMANDIE

525 M. COUBRET RENE principal de collège  COLLEGE DE LA 
CHESNOYE -  ST GOBAIN AMIENS

526 Mme GAGNER-RUIZ née 
GAGNER EDITH directeur d'EREA  EREA/LEA ANNE FRANK -  

MIGNALOUX BEAUVOIR POITIERS

527 Mme MAZOUZ LOUISA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC POLYV LOUISE 
MICHEL -  EPINAY SUR 

SEINE
CRETEIL

528 M. MOUAMMAR JOSEPH principal adjoint de 
collège

 COLLEGE JEAN RACINE -  
ALES MONTPELLIER

529 M. BASILE SEBASTIEN principal de collège  COLLEGE PARC DE 
VILLEROY -  MENNECY VERSAILLES

530 Mme D ANNA RAGUIN née 
RAGUIN MARIE CLAUDE principal de collège

 COLLEGE SOPHIE 
GERMAIN -  AIX EN 

PROVENCE
AIX-MARSEILLE

531 M. VAN DER LINDEN MICHEL principal de collège  COLLEGE VICTOR DURUY - 
MONT DE MARSAN CEDEX BORDEAUX

532 Mme TOURNIER ELISABETH principal de collège  COLLEGE VAL DES USSES - 
FRANGY GRENOBLE

533 M. PLANUS JEROME principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
CHATILLON LYON



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 31 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

534 M. AUDONNET THIERRY proviseur de lycée  LYC GT PAUL GUERIN -  
NIORT CEDEX 9 POITIERS

535 M. GUGUEN STEPHANE principal de collège
 COLLEGE LOUIS DE 

CHAPPEDELAINE -  PLENEE 
JUGON

RENNES

536 Mme SAGARY née 
GHEERAERT CHRISTELE principal de collège  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 

DUNKERQUE LILLE

537 M. WAHL OLIVIER principal de collège  COLLEGE SOLIGNAC -  
STRASBOURG STRASBOURG

538 M. CYPRIEN MATTHIAS proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEANNETTE 
VERDIER -  MONTARGIS 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

539 M. GASNIER MARC ANDRE principal de collège  COLLEGE LA FONTAINE -  
MISSILLAC NANTES

540 Mme LAFFARGUE née DEL 
RIO EMMANUELLE principal de collège  COLLEGE SAINT HILAIRE -  

GRASSE NICE

541 Mme LECOMTE ISABELLE ANNE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF CAMILLE 
CLAUDEL -  REMIREMONT 

CEDEX
NANCY-METZ

542 Mme DEBOFFLE née 
MARIN ISABELLE principal de collège  COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  CHAMBLY AMIENS

543 M. BOURCHANIN DENIS proviseur adjoint de lycée  LYC GT HENRI CORNAT -  
VALOGNES NORMANDIE

544 Mme MOYER SOPHIE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  VILLEMUR SUR TARN TOULOUSE

545 M. GRIFFE PHILIPPE principal de collège  COLLEGE ENDARRA -  
ANGLET BORDEAUX

546 M. LECLERC FREDERIC principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  LES HERBIERS NANTES

547 Mme TANCZYK-CHEFGROS VANESSA principal de collège
 COLLEGE ANTOINE 

WATTEAU -  NOGENT SUR 
MARNE

CRETEIL

548 M. SALLEY YANN proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EMULATION 
DIEPPOISE -  DIEPPE CEDEX NORMANDIE

549 M. KHERBOUCHE DRISS principal de collège  COLLEGE CHARLES 
WALCH -  THANN CEDEX STRASBOURG

550 Mme PONS née MILANO VALERIE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE FRANCOIS 
MITTERRAND -  SIMIANE 

COLLONGUE
AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 32 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

551 M. FOROT BERNARD principal de collège  COLLEGE MARC 
SEIGNOBOS -  CHABEUIL GRENOBLE

552 M. DUBOIS ARNAUD proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF AUGUSTE 
ESCOFFIER -  ERAGNY SUR 

OISE
VERSAILLES

553 M. GHEERAERT BERTRAND principal de collège  COLLEGE DU HOUTLAND - 
WORMHOUT LILLE

554 Mme FAUQUET née PORET VALERIE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
PERPIGNAN MONTPELLIER

555 M. GILLOUX GREGORY principal de collège
 COLLEGE 

NICOLASCLAUDE FABRI DE 
PEIRESC -  TOULON

NICE

556 Mme PICARD-BOUTET née 
PICARD CHRISTELLE principal de collège  COLLEGE LAMARTINE -  

TOURS ORLEANS-TOURS

557 M. NUGUE FREDERIC proviseur de lycée  LYC POLYV JEREMIE DE LA 
RUE -  CHARLIEU LYON

558 Mme BIAUJOUT CHRISTINE principal de collège  COLLEGE JEAN DE LA 
QUINTINIE -  CHABANAIS POITIERS

559 Mme BARDYN née 
LEMOINE ISABELLE principal de collège

 COLLEGE EUGENE 
GUILLEVIC -  PLOEUC L 

HERMITAGE
RENNES

560 M. CILIBERTI DIDIER principal de collège  COLLEGE JEAN DIEUZAIDE 
-  PECHBONNIEU TOULOUSE

561 M. ANDERBOURG GUILLAUME proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF EMILE ZOLA -  
BAR LE DUC CEDEX NANCY-METZ

562 Mme DANOUN NATHALIE principal de collège  COLLEGE CLAUDE MONET 
-  BUSSY ST GEORGES CRETEIL

563 M. INGRAO CARMELO proviseur de lycée
 LYC POLYV ERNEST 

FERROUL -  LEZIGNAN 
CORBIERES

MONTPELLIER

564 Mme MAYEN née CARRE ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEON CHIRIS -  
GRASSE NICE

565 M. BRUNEL YVONNICK principal de collège  COLLEGE LE CHENE VERT - 
BAIN DE BRETAGNE RENNES

566 M. HOSNI ALI proviseur de lycée  LYC POLYV GEORGES 
BRAQUE -  ARGENTEUIL VERSAILLES

567 M. TRAMONI NICOLAS proviseur de lycée
 LYC POLYV DENIS 

DIDEROT -  MARSEILLE 
CEDEX 02

AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 33 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

568 M. CALMANT REGIS RENE principal de collège  COLLEGE LES COTES -  
PERONNAS LYON

569 Mme SANTI née ACCOGLI CATHERINE principal de collège  COLLEGE LES SAULES -  
EYBENS GRENOBLE

570 Mme ROLLAND née 
JOUBIN NADINE principal de collège  COLLEGE GEORGES 

D'AMBOISE -  GAILLON NORMANDIE

571 Mme BIGAND BENEDICTE principal de collège
 COLLEGE MARGUERITE 

YOURCENAR -  
MARCHIENNES

LILLE

572 Mme ARROUZE CHRISTINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DOCTEUR 
CLEMENT DE PEMILLE -  

GRAULHET CEDEX
TOULOUSE

573 Mme DENOYER CAROLINE principal de collège  COLLEGE DU VAL DE SAYE 
-  ST YZAN DE SOUDIAC BORDEAUX

574 Mme LELLINGER née 
GORLINGER VERONIQUE principal de collège

 COLLEGE CLAUDIE 
HAIGNERE -  FREYMING 

MERLEBACH
NANCY-METZ

575 M. BLONSARD LAURENT principal de collège  COLLEGE LES SABLONS -  
BUZANCAIS ORLEANS-TOURS

576 Mme STEIBLE MICHELE principal de collège  COLLEGE LAMARTINE -  
BISCHHEIM STRASBOURG

577 Mme DAOULAS-MERDY 
née MERDY LAURENCE principal adjoint de 

collège

 COLLEGE LE GRAND 
BEAUREGARD -  LA 

CHAPELLE SUR ERDRE 
CEDEX

NANTES

578 M. METZDORFF ERIC  RECTORAT ACADEMIE DE 
CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

579 M. LEGENDRE PHILIPPE inspecteur du 1er degré  IEN CHAMBERY II + ASH -  
CHAMBERY CEDEX GRENOBLE

580 M. TIRCAZES MARC proviseur de lycée  LYC GT PAUL SCARRON -  
SILLE LE GUILLAUME NANTES

581 Mme HAUTEFEUILLE KARINE principal de collège  COLLEGE JEAN BULLANT - 
ECOUEN VERSAILLES

582 M. MARIE CHRISTOPHE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PABLO PICASSO 
-  PERIGUEUX CEDEX BORDEAUX

583 M. GANNARD JEROME principal de collège  COLLEGE LANGEVIN-
WALLON -  GRENAY LILLE

584 Mme MESPIEDRE FLORENCE principal de collège  COLLEGE STEPHANE 
MALLARME -  MARSEILLE AIX-MARSEILLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 34 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

585 M. VILLON JEAN-PIERRE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JOSEPH-MARIE 
JACQUARD -  OULLINS 

CEDEX
LYON

586 M. BAILLET CEDRIC proviseur de lycée  LYC GT ROBERT 
SCHUMAN -  HAGUENAU STRASBOURG

587 Mme L'HUILLIER FABIENNE principal de collège  COLLEGE PAUL VERLAINE 
-  MALZEVILLE NANCY-METZ

588 Mme MARTAL née 
LARRIEU CATHERINE principal de collège  COLLEGE MARECHAL 

FOCH -  ARREAU TOULOUSE

589 Mme SUROWKA CHRISTINE principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
NARBONNE MONTPELLIER

590 Mme ATCHAPA ISABELLE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF ELSA TRIOLET -  
LUCE ORLEANS-TOURS

591 Mme BOENNEC née 
GOURITEN CATHERINE principal de collège  COLLEGE SAINT-POL 

ROUX -  BREST RENNES

592 M. SEGARD BRUNO proviseur adjoint de lycée 
professionnel

 LYC PROF SAUXMARAIS -  
CHERBOURG EN COTENTIN NORMANDIE

593 M. SCHIANO PHILIPPE proviseur de lycée  LYC POLYV SUGER -  ST 
DENIS CRETEIL

594 M. SACHOT JEAN LOUIS principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MICHEL RAGON 
-  MONTAIGU VENDEE NANTES

595 M. AUTRET JULIEN proviseur de lycée  LYC GT SIMONE VEIL -  
BOULOGNE BILLANCOURT VERSAILLES

596 M. ZIANE SAMIR proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES GIDE 
-  UZES CEDEX MONTPELLIER

597 Mme DI MEGLIO née 
AUMONT CAROLE principal de collège

 COLLEGE GENERAL DE 
GAULLE -  SIERCK LES 

BAINS
NANCY-METZ

598 M. LE CAVORZIN THIERRY principal de collège  COLLEGE FRAISSINET -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

599 Mme COLLOMB née 
LAFFONT BEATRICE principal de collège  COLLEGE DE VULBENS -  

VULBENS GRENOBLE

600 M. DAVID FRANCOIS principal de collège  COLLEGE MICHELET -  
TOURS ORLEANS-TOURS

601 M. MENNESSIER JEAN-LUC proviseur de lycée  LYC GENE DE L'IROISE -  
BREST CEDEX 9 RENNES

602 Mme OLIVIER CHRYSTELLE principal de collège  COLLEGE LAMARTINE -  
CAMBRAI CEDEX LILLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 35 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

603 Mme LAFFRA née 
RUDKIEWICZ MARTINE principal de collège

 COLLEGE JEAN DE 
TOURNES -  FONTAINES 

SUR SAONE
LYON

604 Mme GILLES née 
BONADONA SYLVIE principal de collège

 COLLEGE ALIENOR D 
AQUITAINE -  MARTIGNAS 

SUR JALLE
BORDEAUX

605 Mme BOURNAT CHRISTELLE principal de collège  COLLEGE PIERRE BAYROU 
-  ST ANTONIN NOBLE VAL TOULOUSE

606 Mme QUERTIER née 
LETHUILLIER NATHALIE principal de collège  COLLEGE LEO LAGRANGE 

-  LE HAVRE NORMANDIE

607 M. ARRAZAT MICHEL proviseur de lycée
 LYC POLYV LES 

PANNEVELLES -  PROVINS 
CEDEX

CRETEIL

608 M. PIERRISNARD GILLES proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA FLORIDE -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

609 M. BOUZIDI ABDELKRIM proviseur de lycée  LYC POLYV ALEXANDRE 
DENIS -  CERNY VERSAILLES

610 M. POCCARD GILLES principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

MALRAUX -  LAMBRES LEZ 
DOUAI

LILLE

611 Mme HUMBERT née 
VINCENT VERONIQUE proviseur de lycée 

professionnel
 LYC PROF VOLTAIRE -  

NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

612 M. VERSAEVEL FABIEN principal de collège  COLLEGE HENRI WALLON 
-  ST MARTIN D HERES GRENOBLE

613 M. BOCQUEL XAVIER principal de collège  COLLEGE GABRIEL ROSSET 
-  LYON CEDEX 07 LYON

614 Mme BARBARAT SYLVIE proviseur de lycée
 LYC POLYV PIERRE 
MENDES FRANCE -  

RENNES CEDEX
RENNES

615 Mme SAINOUX MURIEL proviseur de lycée  LYC GT JEAN DE PANGE -  
SARREGUEMINES CEDEX NANCY-METZ

616 Mme SEGUIN née 
RIZZETTO SANDRINE proviseur de lycée  LYC POLYV JEAN MONNET 

-  LIBOURNE CEDEX BORDEAUX

617 M. ROUSSEAU JEAN-YVES principal de collège
 COLLEGE GEORGES 

GIRONDE -  SEGRE EN 
ANJOU BLEU

NANTES

618 Mme SOULIE née FERAL CAROLINE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
RODEZ TOULOUSE

619 Mme BRODIER née NATHALIE principal de collège  COLLEGE MOZART -  ANET ORLEANS-TOURS



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 36 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

620 Mme GUERPIN CATHERINE proviseur adjoint de lycée  LYC GT JEAN ROSTAND -  
CAEN CEDEX 4 NORMANDIE

621 Mme AMORIC née 
DUTILLEUL MARIE LAUR principal de collège

 COLLEGE ARTHUR 
RIMBAUD -  ST JULIEN EN 

GENEVOIS CEDEX
GRENOBLE

622 M. LEGER STEPHANE proviseur de lycée  LYC POLYV SIMONE VEIL - 
NOISIEL CRETEIL

623 M. CHAMEROY FRANCK
 RECTORAT ACADEMIE 

D'AIX-MARSEILLE -  AIX EN 
PROVENCE CEDEX 1

AIX-MARSEILLE

624 M. CHOUKAIR SAMY principal de collège  COLLEGE KERFONTAINE -  
PLUNERET RENNES

625 Mme REDONDO ANNA MARIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF BENOIT 
CHARVET -  ST ETIENNE 

CEDEX 1
LYON

626 Mme SAINT-OUIN née 
LECUTIER MARIE-CATHERINE principal de collège  COLLEGE FELICIEN JOLY -  

FRESNES SUR ESCAUT LILLE

627 M. HELLIER DOMINIQUE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LOUIS ARMAND 
-  MACHECOUL ST MEME NANTES

628 M. PASCAL ERIC principal de collège  COLLEGE JULES VERNE -  
NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

629 Mme NTEP MARIE-MADELEINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JEAN PERRIN -  
LONGJUMEAU CEDEX VERSAILLES

630 M. PETIT MARC principal de collège  COLLEGE MAX JACOB -  ST 
JEAN DE LA RUELLE ORLEANS-TOURS

631 M. BOUZIN PASCAL
 RECTORAT ACADEMIE DE 
BORDEAUX -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

632 Mme DUDANT née 
HELLEBOID MARIE-PIERRE principal de collège  COLLEGE OCTAVE 

MIRBEAU -  TREVIERES NORMANDIE

633 Mme LE BRAS née ROUX SEVERINE principal de collège
 COLLEGE MARCELIN 

BERTHELOT -  TOULOUSE 
CEDEX 4

TOULOUSE

634 M. KIFFER PHILIPPE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV HOTELIER 
RAYMOND MONDON -  

METZ
NANCY-METZ

635 M. HENRY MICHEL principal de collège  COLLEGE LOUIS ARAGON 
-  JARNY NANCY-METZ

636 Mme BUTTAZZONI MARIE-ANNE proviseur de lycée  LYC POLYV LOUIS DE FOIX 
-  BAYONNE CEDEX BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 37 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

637 Mme QUINET née POILVET NATHALIE principal de collège  COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  LE PLESSIS TREVISE CRETEIL

638 M. GLEYZE JOEL proviseur de lycée  LYC GT DE LA COTIERE -  
LA BOISSE LYON

639 M. POJDA PAUL-EMMANUEL proviseur de lycée  LYC POLYV D'ARTOIS -  
NOEUX LES MINES LILLE

640 M. TERROU PASCAL proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEAU -  
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

641 M. BENNETOT-DEVERIA GERALD proviseur de lycée  LYC GENE DU DIOIS -  DIE GRENOBLE

642 Mme HAMELIN ANNE principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  
CREVIN RENNES

643 Mme CLOUET MARTINE principal de collège  COLLEGE JEAN ZAY -  
MONTREUIL JUIGNE NANTES

644 Mme GELLY FLORENCE proviseur de lycée  LYC POLYV CHARLES 
RENOUVIER -  PRADES MONTPELLIER

645 Mme GERME PATRICIA ISABEL proviseur de lycée  LYC POLYV MARYSE 
CONDE -  SARCELLES VERSAILLES

646 M. ZANDECKI SEBASTIEN proviseur de lycée  LYC GT JULES SIEGFRIED - 
LE HAVRE CEDEX NORMANDIE

647 Mme RENAUD née JEAN KARINE principal de collège
 COLLEGE CONDORCET -  

FLEURY LES AUBRAIS 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

648 M. HENRY THIERRY directeur d'EREA  EREA/LEA GUY VILLEROUX 
-  PAMIERS CEDEX TOULOUSE

649 M. PECH SYLVAIN principal de collège  COLLEGE DES REMPARTS - 
ROZAY EN BRIE CRETEIL

650 Mme GRANDCLEMENT LYDIE proviseur de lycée  LYC GENE JEAN PUY -  
ROANNE CEDEX LYON

651 Mme MARTINEZ née 
ARROYO BRIGITTE principal de collège

 COLLEGE ARC DE MEYRAN 
-  AIX EN PROVENCE 

CEDEX 5
AIX-MARSEILLE

652 M. LABORDE THIERRY proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF HONORE 
BARADAT -  PAU CEDEX 9 BORDEAUX

653 M. HARDY PASCAL proviseur de lycée  LYC GT JEAN MOULIN -  
PEZENAS MONTPELLIER

654 Mme MARTIN-JUAN née 
MARTIN FRANCOISE proviseur de lycée

 LYC GT DESCARTES -  
MONTIGNY LE 
BRETONNEUX

VERSAILLES

655 Mme PAUVERT née 
ZAMORA JUANA principal de collège  COLLEGE ALAIN-

FOURNIER -  LE MANS NANTES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 38 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

656 Mme DEVINEAU ISABELLE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
LILLE LILLE

657 Mme GUTTIN née 
RIVOLLET CHRISTINE principal de collège  COLLEGE LIERS ET LEMPS - 

LE GRAND LEMPS GRENOBLE

658 Mme MORA née EIFLER MARIE-HELENE principal de collège  COLLEGE JEAN BURGER -  
MOYEUVRE GRANDE NANCY-METZ

659 Mme MIALHE née WOLFF ESTELLE proviseur de lycée  LYC POLYV DU GOLF -  
DIEPPE NORMANDIE

660 M. BARBIER STEPHANE principal de collège  COLLEGE ROBERT GOUPIL 
-  BEAUGENCY ORLEANS-TOURS

661 Mme LE GALL née VABRE ISABELLE principal de collège  COLLEGE ADRIENNE 
BOLLAND -  BESSIERES TOULOUSE

662 M. LE ROUX SERGE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LA CLOSERIE -  
ST QUAY PORTRIEUX RENNES

663 Mme NEGI PERRIN née 
PERRIN STEPHANIE principal adjoint de 

collège

 COLLEGE TRISTAN 
DEREME -  OLORON STE 

MARIE CEDEX
BORDEAUX

664 M. CONSIGNY CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC GENE SAINT EXUPERY 

-  BOURG ST MAURICE 
CEDEX

GRENOBLE

665 M. HANNE PATRICE proviseur de lycée
 LYC POLYV EUROPE 
ROBERT SCHUMAN -  

CHOLET CEDEX
NANTES

666 M. TISSIER FREDERIC principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

RABELAIS -  ST MAUR DES 
FOSSES CEDEX

CRETEIL

667 M. WALLET-ERRANI THIERRY principal de collège  COLLEGE EDGAR QUINET - 
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

668 M. CUSSEAU CHRISTOPHE principal de collège  COLLEGE RAYMOND 
DEVOS -  HEM LILLE

669 Mme BELKHODJA née 
MOUSSAOUI RANIA principal de collège  COLLEGE CONDORCET -  

NIMES CEDEX 2 MONTPELLIER

670 Mme ALBERTI née 
LECLERC CORINNE principal adjoint de 

collège

 COLLEGE LOUIS 
LACHENAL -  ST LAURENT 

DE MURE
LYON

671 Mme MUSZUMANSKI née 
DEISS GISELE principal de collège  COLLEGE PIERRE 

MESSMER -  SARREBOURG NANCY-METZ

672 M. AMERI YOUSSEF principal de collège  COLLEGE ARISTIDE 
BRIAND -  DOMONT CEDEX VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 39 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

673 Mme BARAT née CARRERE VERONIQUE principal de collège  COLLEGE JEAN FOLLAIN -  
CANISY NORMANDIE

674 M. ZUCCHETTO NICOLAS proviseur adjoint de lycée  LYC POLYV JEAN-PIERRE 
VERNANT -  PINS JUSTARET TOULOUSE

675 M. LAPLACE LAURENT principal de collège  COLLEGE JEAN VILAR -  
VERT ST DENIS CRETEIL

676 M. JOURDE HUGUES principal de collège  COLLEGE PIERRE SUC -  ST 
SULPICE LA POINTE TOULOUSE

677 M. GHERBI MOULOUD principal de collège  COLLEGE VICTOR HUGO -  
ISSY LES MOULINEAUX VERSAILLES

678 M. CASTEL OLIVIER LOUIS chargé de mission  LYC GT DOCTEUR 
LACROIX -  NARBONNE MONTPELLIER

679 Mme CUNY GARCIA née 
CUNY ISABELLE principal adjoint de 

collège

 COLLEGE ROCHER DU 
DRAGON -  AIX EN 

PROVENCE
AIX-MARSEILLE

680 Mme REMAUD née 
BESSONNET FLORENCE proviseur adjoint de lycée  LYC GENE CLEMENCEAU - 

NANTES CEDEX 1 NANTES

681 M. LIEVRE SYLVAIN principal de collège  COLLEGE QUINTEFEUILLE 
-  COURSEULLES SUR MER NORMANDIE

682 Mme PIGAULT née 
HERNANDEZ GWENAELLE principal de collège  COLLEGE SIMONE VEIL -  

POISY GRENOBLE

683 Mme THOINET CHANTAL principal de collège  COLLEGE MARTIN LUTHER 
KING -  MIONS LYON

684 Mme STEIN CLARISSE  DSDEN DU NORD -  LILLE 
CEDEX LILLE

685 M. LAFORGUE OLIVIER principal de collège  COLLEGE PAUL EMILE 
VICTOR -  BRANNE BORDEAUX

686 M. FOURESTIER PASCAL  RECTORAT ACADEMIE DE 
CRETEIL -  CRETEIL CEDEX CRETEIL

687 Mme BOUQUET EGRET née 
EGRET VALERIE principal de collège

 COLLEGE LOUIS LEPRINCE 
RINGUET -  LA FARE LES 

OLIVIERS
AIX-MARSEILLE

688 Mme GRAND CORINNE proviseur de lycée
 LYC CLIM ET SPORTIF 

PIERRE DE COUBERTIN -  
FONT ROMEU ODEILLO VIA

MONTPELLIER

689 M. MARTINEZ GILLES proviseur de lycée  LYC GENE LAS CASES -  
LAVAUR TOULOUSE

690 M. HIVERLET BRUNO principal de collège  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  ARMENTIERES LILLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 40 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

691 Mme LE MEVEL ERWOANE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE ALAIN -  
MAROMME CEDEX NORMANDIE

692 Mme MOURET CATHERINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE MICHEL DE 
MONTAIGNE -  PERIGUEUX BORDEAUX

693 Mme BLANCARD JEAN née 
JEAN CECILE COLETTE proviseur adjoint de lycée

 LYC GT JEANNE D'ALBRET 
-  ST GERMAIN EN LAYE 

CEDEX
VERSAILLES

694 Mme VERNET ABAIBOU 
née VERNET EMMANUELLE proviseur de lycée  LYC POLYV ROGER 

DESCHAUX -  SASSENAGE GRENOBLE

695 M. PIVETEAU JEAN-BAPTISTE proviseur adjoint de lycée  LYC GT LA COLINIERE -  
NANTES CEDEX 3 NANTES

696 Mme BOIDOT CARINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE SIMONE VEIL -  
MANDRES LES ROSES CRETEIL

697 Mme TAPIA ANNE-MARIE principal de collège  COLLEGE MOZART -  BOIS 
D ARCY VERSAILLES

698 M. FINET STEPHANE principal de collège  COLLEGE MARIE CURIE -  
PIGNAN MONTPELLIER

699 Mme ZAWADZKI ANNIE principal de collège
 COLLEGE FRANCOIS 

MITTERRAND -  SIMIANE 
COLLONGUE

AIX-MARSEILLE

700 M. MELEROWICZ JACQUES proviseur de lycée
 LYC POLYV LOUIS 
PASTEUR -  HENIN 

BEAUMONT CEDEX
LILLE

701 Mme VIGNAU MARIE-CLAUDE principal de collège
 COLLEGE ELISABETH 
BADINTER -  QUINT 

FONSEGRIVES
TOULOUSE

702 Mme BURETTE CHRISTINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DES 4 
CANTONS - GRIEU -  

ROUEN CEDEX
NORMANDIE

703 M. DE OLIVEIRA SILVIO principal de collège  COLLEGE SIMIN PALAY -  
LESCAR BORDEAUX

704 Mme ANGERMANN née 
NICOLAS CLAIRE principal de collège  COLLEGE LOUIS PASTEUR 

-  VALLONS DE L ERDRE NANTES

705 Mme HEBERT PATRICIA principal de collège
 COLLEGE OLIVIER DE 

SERRES -  CLEON D 
ANDRAN

GRENOBLE

706 Mme LELIEVRE née 
KAUFFMANN ANNE principal de collège  COLLEGE D'ORLINDE -  

BRETENOUX TOULOUSE

707 M. BURGUN STEPHANE principal de collège  COLLEGE KARINE RUBY -  
ST PIERRE EN FAUCIGNY GRENOBLE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 41 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

708 M. GRAND PIERRE proviseur de lycée
 LYC POLYV 

INTERNATIONAL DE L'EST 
PARISIE -  NOISY LE GRAND

CRETEIL

709 M. THUEUX THIERRY principal de collège
 COLLEGE ANATOLE 

FRANCE -  NOEUX LES 
MINES

LILLE

710 Mme THOMAS CHRISTINE principal de collège  COLLEGE ROY D ESPAGNE 
-  MARSEILLE CEDEX 09 AIX-MARSEILLE

711 M. LEROY EMMANUEL proviseur de lycée  LYC POLYV ALBERT SOREL 
-  HONFLEUR NORMANDIE

712 Mme DOUARINOU-
KOUASSI née DOUARINOU GWENAELLE principal de collège  COLLEGE MARIE 

MARVINGT -  BOUGUENAIS NANTES

713 M. HACHEFA MUSTAPHA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PAUL PAINLEVE 
-  COURBEVOIE VERSAILLES

714 Mme CAULE ISABELLE principal de collège  COLLEGE CLERMONT -  
PAU CEDEX BORDEAUX

715 Mme LARROQUE SABINE proviseur adjoint de lycée
 LYC POLYV BOISSY 

D'ANGLAS -  ANNONAY 
CEDEX

GRENOBLE

716 M. SURGET JEAN-LUC principal de collège  COLLEGE ELEONORE DE 
PROVENCE -  MONSEGUR BORDEAUX

717 Mme SEMPE-CRANG née 
SEMPE ANNE MARIE principal de collège

 COLLEGE ARTHUR 
RIMBAUD -  

AUBERGENVILLE
VERSAILLES

718 M. MARLIN STEPHANE proviseur de lycée
 LYC GT CAMILLE CLAUDEL 
-  PONTAULT COMBAULT 

CEDEX
CRETEIL

719 M. RISI ANTOINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF GUSTAVE 
EIFFEL -  AUBAGNE AIX-MARSEILLE

720 Mme LHERBIER SYLVIE proviseur adjoint de lycée  LYC GT GASTON BERGER - 
LILLE LILLE

721 M. LEPERS DAVID proviseur de lycée  LYC CLIM RENE BILLERES - 
ARGELES GAZOST CEDEX TOULOUSE

722 M. HARBULOT ANDRE proviseur de lycée  LYC GENE MONTESQUIEU 
-  LE MANS CEDEX 1 NANTES

723 Mme RECHER ISABELLE principal de collège
 COLLEGE ANDRE 

SIEGFRIED -  ST ROMAIN 
DE COLBOSC

NORMANDIE

724 Mme HENNE née VESCIO MARIA proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF DES MENUTS -  
BORDEAUX BORDEAUX



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 42 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

725 Mme BURLOT MURIELLE proviseur de lycée
 LYC GT GASTON 

BACHELARD -  CHELLES 
CEDEX

CRETEIL

726 Mme COLOMBIER née 
STAETZEL VIRGINIE principal de collège  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 

VERTOU NANTES

727 M. BEAUVAIS CEDRIC proviseur de lycée
 LYC POLYV HECTOR 

BERLIOZ -  LA COTE ST 
ANDRE

GRENOBLE

728 M. GEORGES ERIC principal de collège
 COLLEGE CHARLES DE 

GAULLE -  JEUMONT 
CEDEX

LILLE

729 Mme AMZZOUG née 
VALLIN ISABELLE principal de collège  COLLEGE NICOLAS 

FLAMEL -  PONTOISE VERSAILLES

730 M. AMEREIN ANTOINE principal de collège
 COLLEGE CLAUDE 

BERNARD -  LE GRAND 
QUEVILLY CEDEX

NORMANDIE

731 Mme BENARD FLORENCE principal de collège
 COLLEGE JEAN DE LA 
VARENDE -  MONT ST 

AIGNAN
NORMANDIE

732 Mme MILLET née 
MOUHOU ZINA principal de collège  COLLEGE JEAN MONNET - 

FEUCHEROLLES VERSAILLES

733 M. ROLAND WILFRID proviseur de lycée  LYC GT GUILLAUME 
APOLLINAIRE -  THIAIS CRETEIL

734 Mme MACQ née MATHON SANDRINE proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF LEONARD DE 
VINCI -  TRITH ST LEGER LILLE

735 M. ANGLES BRUNO ETIENNE principal de collège  COLLEGE FONTAINES DE 
MONJOUS -  GRADIGNAN BORDEAUX

736 Mme CAILLOT née 
LEFEVRE SYLVIE principal de collège  COLLEGE MAX LINDER -  

ST LOUBES CEDEX BORDEAUX

737 M. PIESSE DIDIER  DSDEN DE LA SEINE-ET-
MARNE -  MELUN CEDEX CRETEIL

738 Mme CLEMENT GAELLE principal de collège  COLLEGE DES PETITS 
PONTS -  CLAMART VERSAILLES

739 M. COURDENT CHRISTOPHE proviseur de lycée
 LYC POLYV DU PAYS DE 
CONDE -  CONDE SUR L 

ESCAUT
LILLE

740 Mme CADOT née BENARD ARMELLE proviseur de lycée
 LYC POLYV GEORGES 

BRASSENS -  NEUFCHATEL 
EN BRAY

NORMANDIE



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 43 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

741 M. PARRA PHILIPPE principal de collège
 COLLEGE MAURICE DE 
VLAMINCK -  VERNEUIL 

SUR AVRE CEDEX
NORMANDIE

742 Mme KREBIS JAMILA proviseur de lycée  LYC GT GUSTAVE EIFFEL -  
GAGNY CRETEIL

743 Mme SAYSSET NATHALIE

administrateur de 
l'éducation nationale, de 
l'enseignement supérieur 

et de la recherche

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LILLE -  LILLE CEDEX LILLE

744 M. LEBRET FREDERIC principal de collège
 COLLEGE ALIENOR D 

AQUITAINE -  CASTILLON 
LA BATAILLE

BORDEAUX

745 Mme BONEF née 
MOUGEOT BRIGITTE principal de collège

 COLLEGE GEORGES 
CLEMENCEAU -  MANTES 

LA JOLIE
VERSAILLES

746 Mme REDONDO NATHALIE principal de collège  COLLEGE JEAN MOULIN -  
LE BOUSCAT CEDEX BORDEAUX

747 M. MARIE FRANCK principal de collège  COLLEGE EMILE ZOLA -  
GIBERVILLE NORMANDIE

748 Mme EL MOHALHIL née 
LEMAIRE MARTINE principal de collège  COLLEGE ALPHONSE 

DAUDET -  DRAVEIL VERSAILLES

749 M. CAILLE RICHARD principal de collège  COLLEGE JEAN MACE -  
BRUAY SUR L ESCAUT LILLE

750 Mme NICOLAS née 
DITTENIT CORINE principal de collège  COLLEGE LIBERTE -  

DRANCY CRETEIL

751 Mme ARAUJO BEATRICE principal de collège  COLLEGE JEAN PERRIN -  
VITRY SUR SEINE CRETEIL

752 Mme LAHBIB née 
BOUCHEKIF YAMINA principal de collège  COLLEGE GOUNOD -  ST 

CLOUD VERSAILLES

753 Mme BUTERA SILVANA proviseur de lycée  LYC GT SEVIGNE -  
TOURCOING CEDEX LILLE

754 Mme FERRARI CORINNE principal de collège  COLLEGE GEORGES 
BRASSENS -  ST MARD CRETEIL

755 M. DAUMAS ROLAND proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF PIERRE 
MENDES-FRANCE -  BRUAY 

LA BUISSIERE CEDEX
LILLE

756 Mme VERVIN CHRISTINE principal de collège  COLLEGE PASTEUR -  
MANTES LA JOLIE VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 44 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

757 Mme MALMBERG née 
AVOUNDOGBA NATHALIE proviseur de lycée

 LYC POLYV GUILLAUME 
BUDE -  LIMEIL 

BREVANNES CEDEX
CRETEIL

758 Mme DUCREUX née 
COURTEL VIRGINIE principal de collège  COLLEGE LAVOISIER -  

LAMBERSART LILLE

759 Mme FIEUX SOPHIE principal de collège  COLLEGE DESCARTES -  
FONTENAY LE FLEURY VERSAILLES

760 Mme MAZUE-BONIN née 
MAZUE SYLVIE principal de collège  COLLEGE HENRI 

BARBUSSE -  ALFORTVILLE CRETEIL

761 M. LEGRAND HERVE principal de collège  COLLEGE JEAN JAURES -  
VIEUX CONDE LILLE

762 Mme BONFANTI née 
CANONICI CATHERINE principal de collège

 COLLEGE ANDRE 
MAUROIS -  EPINAY SUR 

ORGE
VERSAILLES

763 M. ROGIE FLORENT proviseur de lycée
 LYC GT EMMANUEL 

MOUNIER -  CHATENAY 
MALABRY

VERSAILLES

764 Mme KUEHN née KIENER NATHALIE
 DSDEN DE LA SEINE-

SAINT-DENIS -  BOBIGNY 
CEDEX

CRETEIL

765 Mme AVINEE HELENE principal de collège  COLLEGE LE PARC -  
HAUBOURDIN CEDEX LILLE

766 Mme CHAUVE née GILLE VALERIE principal de collège  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 
CHAMPIGNY SUR MARNE CRETEIL

767 M. GIOVACCHINI JULIEN principal de collège  COLLEGE DE LA MORINIE - 
ST OMER CEDEX LILLE

768 Mme HESSE née PIGNON PATRICIA principal de collège
 COLLEGE SCHWEITZER -  

SOISY SOUS 
MONTMORENCY

VERSAILLES

769 Mme LEGRAIN ANNE principal de collège  COLLEGE ALAIN 
FOURNIER -  CLAMART VERSAILLES

770 Mme FACCENDA née JUGY ALINE proviseur de lycée
 LYC POLYV MAXIMILIEN 
PERRET -  ALFORTVILLE 

CEDEX
CRETEIL

771 M. MAAS FRANCK proviseur de lycée 
professionnel

 LYC PROF JACQUES LE 
CARON -  ARRAS LILLE

772 Mme LANDI née 
FOUILLOUX CINDY principal de collège

 COLLEGE THEOPHILE 
GAUTIER -  NEUILLY SUR 

SEINE
VERSAILLES



Rérérence de l'arrêté : A23TAVM01000004 45 / 45

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

773 Mme NEUMANN CORINNE principal de collège  COLLEGE LES SAULES -  
GUYANCOURT VERSAILLES

774 Mme ALVES née GIL PASCALE principal de collège  COLLEGE PABLO PICASSO 
-  SAULX LES CHARTREUX VERSAILLES

775 Mme ARNOUX MARIE LAURE proviseur de lycée
 LYC POLYV LEOPOLD 

SEDAR SENGHOR -  
MAGNANVILLE

VERSAILLES

776 Mme MARAJO CHRISTINE principal adjoint de 
collège

 COLLEGE LE CARRE STE 
HONORINE -  TAVERNY VERSAILLES



DE SE 2-1 Personnels de direction

Tableau d'avancement à la hors classe - année 2024

15/12/23

Total Femmes Hommes 2021 2022 2023 2024 F H TOTAL

Aix-Marseille 230 225 230 242 130 112 21 26 29 34 18 16 34

Amiens 145 152 147 144 68 76 14 16 18 20 10 10 20

Besançon 109 109 104 104 51 53 10 12 13 15 8 7 15

Bordeaux 293 294 283 277 133 144 28 32 35 39 19 20 39

Clermont-F. 133 135 134 126 61 65 13 16 17 18 9 9 18

Corse 24 22 26 27 13 14 2 3 3 4 2 2 4

Créteil 323 313 335 328 184 144 30 36 42 46 24 22 46

Dijon 131 128 119 121 56 65 12 14 15 17 8 9 17

Grenoble 245 237 242 251 128 123 23 27 30 35 18 17 35

Guadeloupe 59 54 51 55 31 24 5 5 6 8 5 3 8

Guyane 34 31 30 32 16 16 3 4 4 4 2 2 4

Lille 366 354 325 328 143 185 34 37 41 46 21 25 46

Limoges 65 63 69 70 38 32 6 8 9 10 5 5 10

Lyon 217 225 208 213 116 97 21 25 26 30 16 14 30

Martinique 60 62 57 63 39 24 6 7 7 9 6 3 9

Mayotte 32 33 35 28 12 16 3 4 4 4 2 2 4

Montpellier 234 224 244 232 115 117 21 26 31 32 16 16 32

Nancy-Metz 204 204 204 208 102 106 20 23 26 29 14 15 29

Nantes 267 262 252 248 104 144 25 30 32 35 16 19 35

Nice 168 170 167 157 84 73 16 19 21 22 11 11 22

Normandie 160 169 302 282 137 145 16 18 38 39 21 18 39

Orléans-Tours 222 210 204 197 97 100 20 23 25 28 14 14 28

Paris 156 151 146 138 71 67 14 18 18 19 11 8 19

Poitiers 161 158 153 147 70 77 15 17 19 21 10 11 21

Reims 111 104 102 103 47 56 10 12 12 14 6 8 14

Rennes 194 181 201 202 101 101 17 22 25 28 14 14 28

Réunion 122 123 109 106 46 60 12 13 14 15 7 8 15

Strasbourg 156 157 152 165 86 79 15 18 19 23 12 11 23

Toulouse 246 246 245 246 130 116 23 28 31 34 18 16 34

Versailles 421 402 385 365 231 134 38 42 48 51 31 20 51

Hors académie 293 262 309 339 147 192 25 28 39 47 20 27 47

TOTAL 5694 5694 5570 5544 2787 2757 477 529 697 776 394 382 776

Nombre de promotions

(taux 2024 : 14%)

Nombre d'agents promus 

pour 2024
Académies

Promouva

bles au 

31/12/21

Promouva

bles  au 

31/12/22

Promouva

bles  au 

31/12/23

Promouvables  au 31/12/2024



MENJ - DE SE 2-1 Eléments statistiques 

TA - Hors Classe des personnels de direction - 2024
15/12/23

académies
Moyenne 

d'âge

ancienneté moyenne dans le 

corps 

ancienneté moyenne au 10ème 

échelon 

Moyenne 

d'âge 

ancienneté moyenne dans le 

corps  

ancienneté moyenne au 

10ème échelon

Moyenne 

d'âge 

ancienneté moyenne dans le 

corps  

ancienneté moyenne au 10ème 

échelon

ADMINISTRATION CENTRALE 51 13 années 2 mois 15 jours 4 années 3 mois 5 jours 52 14 années 3 mois 30 jours 6 années 4 mois 1 jours 52 18 années 4 mois 1 jours 6 années 4 mois 1 jours 

AIX-MARSEILLE 55 13 années 2 mois 23 jours 4 années 2 mois 16 jours 57 17 années 1 mois 3 jours 6 années 8 mois 12 jours 57 17 années 2 mois 29 jours 6 années 7 mois 26 jours 

AMIENS 55 13 années 3 mois 10 jours 4 années 1 mois 24 jours 58 13 années 2 mois 31 jours 4 années 2 mois 16 jours 59 13 années 6 mois 30 jours 4 années 3 mois 9 jours 

BESANCON 55 14 années 0 mois 10 jours 4 années 5 mois 19 jours 58 15 années 7 mois 13 jours 6 années 0 mois 5 jours 58 16 années 3 mois 30 jours 5 années 9 mois 6 jours 

BORDEAUX 55 14 années 0 mois 17 jours 4 années 6 mois 4 jours 56 16 années 9 mois 14 jours 6 années 5 mois 28 jours 57 16 années 8 mois 8 jours 6 années 6 mois 28 jours 

CLERMONT-FERRAND 55 13 années 11 mois 21 jours 4 années 3 mois 26 jours 56 15 années 3 mois 15 jours 5 années 6 mois 26 jours 56 15 années 11 mois 30 jours 5 années 9 mois 4 jours 

CORSE 55 13 années 3 mois 30 jours 3 années 9 mois 8 jours 55 16 années 3 mois 30 jours 5 années 5 mois 28 jours 56 16 années 9 mois 30 jours 5 années 2 mois 6 jours 

CRETEIL 54 13 années 7 mois 1 jours 4 années 1 mois 24 jours 57 16 années 9 mois 15 jours 6 années 6 mois 14 jours 57 16 années 10 mois 22 jours 6 années 4 mois 12 jours 

DIJON 55 13 années 3 mois 24 jours 4 années 4 mois 16 jours 55 15 années 11 mois 13 jours 5 années 11 mois 21 jours 55 15 années 8 mois 28 jours 5 années 1 mois 27 jours 

GRENOBLE 55 13 années 6 mois 18 jours 4 années 5 mois 9 jours 56 17 années 0 mois 29 jours 6 années 5 mois 22 jours 56 17 années 8 mois 23 jours 6 années 8 mois 20 jours 

GUADELOUPE 58 14 années 2 mois 28 jours 4 années 3 mois 19 jours 57 16 années 2 mois 20 jours 7 années 0 mois 17 jours 60 18 années 3 mois 30 jours 6 années 0 mois 11 jours 

GUYANE 57 13 années 2 mois 16 jours 3 années 8 mois 22 jours 55 15 années 8 mois 15 jours 5 années 11 mois 11 jours 55 16 années 0 mois 30 jours 5 années 10 mois 17 jours 

HORS ACADEMIE 53 13 années 9 mois 7 jours 4 années 0 mois 10 jours 53 14 années 6 mois 23 jours 5 années 7 mois 3 jours 55 16 années 8 mois 9 jours 6 années 3 mois 21 jours 

LA REUNION 56 14 années 0 mois 24 jours 4 années 6 mois 4 jours 57 17 années 2 mois 23 jours 7 années 1 mois 15 jours 56 17 années 3 mois 30 jours 6 années 8 mois 6 jours 

LILLE 55 13 années 5 mois 9 jours 4 années 1 mois 5 jours 56 16 années 8 mois 16 jours 6 années 5 mois 23 jours 56 16 années 9 mois 6 jours 6 années 4 mois 2 jours 

LIMOGES 55 13 années 9 mois 19 jours 4 années 4 mois 6 jours 57 15 années 11 mois 6 jours 6 années 6 mois 9 jours 58 17 années 2 mois 25 jours 5 années 7 mois 14 jours 

LYON 54 13 années 4 mois 14 jours 4 années 1 mois 3 jours 56 17 années 6 mois 14 jours 6 années 9 mois 7 jours 56 17 années 8 mois 23 jours 6 années 11 mois 14 jours 

MARTINIQUE 56 13 années 6 mois 20 jours 3 années 11 mois 26 jours 58 16 années 4 mois 28 jours 5 années 7 mois 31 jours 58 17 années 1 mois 8 jours 6 années 7 mois 12 jours 

MAYOTTE 60 13 années 9 mois 4 jours 4 années 4 mois 3 jours 61 16 années 2 mois 15 jours 6 années 10 mois 5 jours 63 16 années 6 mois 30 jours 7 années 4 mois 1 jours 

MONTPELLIER 55 14 années 2 mois 22 jours 4 années 6 mois 11 jours 57 16 années 8 mois 29 jours 6 années 10 mois 22 jours 57 16 années 9 mois 30 jours 6 années 7 mois 10 jours 

NANCY-METZ 55 13 années 6 mois 31 jours 4 années 2 mois 31 jours 56 15 années 10 mois 16 jours 6 années 5 mois 3 jours 57 16 années 3 mois 17 jours 5 années 8 mois 29 jours 

NANTES 55 14 années 2 mois 14 jours 4 années 6 mois 19 jours 56 16 années 2 mois 23 jours 6 années 8 mois 22 jours 56 16 années 7 mois 23 jours 6 années 8 mois 20 jours 

NICE 56 14 années 2 mois 22 jours 4 années 6 mois 13 jours 55 16 années 11 mois 2 jours 6 années 10 mois 14 jours 55 17 années 3 mois 30 jours 6 années 10 mois 23 jours 

NORMANDIE 56 13 années 2 mois 12 jours 4 années 1 mois 28 jours 58 14 années 8 mois 5 jours 6 années 3 mois 1 jours 58 15 années 2 mois 5 jours 5 années 8 mois 15 jours 

NOUVELLE CALEDONIE 55 12 années 6 mois 7 jours 3 années 7 mois 31 jours 56 13 années 11 mois 30 jours 5 années 11 mois 9 jours 57 13 années 0 mois 29 jours 6 années 0 mois 28 jours 

ORLEANS-TOURS 55 13 années 8 mois 28 jours 4 années 2 mois 17 jours 54 14 années 9 mois 30 jours 6 années 0 mois 30 jours 54 14 années 9 mois 30 jours 5 années 4 mois 13 jours 

PARIS 54 14 années 7 mois 30 jours 4 années 6 mois 1 jours 56 17 années 1 mois 26 jours 6 années 1 mois 26 jours 56 18 années 0 mois 24 jours 6 années 5 mois 24 jours 

POITIERS 56 13 années 7 mois 20 jours 4 années 3 mois 17 jours 58 17 années 0 mois 3 jours 6 années 6 mois 18 jours 58 16 années 10 mois 7 jours 6 années 5 mois 22 jours 

POLYNESIE FRANCAISE 56 13 années 8 mois 3 jours 3 années 10 mois 30 jours 58 16 années 11 mois 29 jours 5 années 9 mois 29 jours 59 17 années 9 mois 30 jours 6 années 11 mois 9 jours 

REIMS 55 13 années 4 mois 22 jours 4 années 4 mois 8 jours 57 15 années 3 mois 12 jours 6 années 4 mois 30 jours 58 16 années 0 mois 16 jours 6 années 6 mois 1 jours 

RENNES 55 13 années 8 mois 13 jours 4 années 1 mois 14 jours 55 16 années 1 mois 4 jours 6 années 2 mois 12 jours 54 16 années 1 mois 25 jours 5 années 7 mois 31 jours 

SAINT PIERRE ET MIQUELON 60 14 années 4 mois 1 jours 2 années 0 mois 22 jours 60 14 années 4 mois 1 jours 2 années 0 mois 22 jours 

STRASBOURG 54 13 années 3 mois 3 jours 4 années 2 mois 7 jours 55 16 années 7 mois 3 jours 6 années 2 mois 3 jours 56 16 années 11 mois 8 jours 6 années 1 mois 9 jours 

TOULOUSE 56 13 années 10 mois 18 jours 4 années 6 mois 22 jours 56 15 années 7 mois 30 jours 6 années 1 mois 5 jours 57 15 années 11 mois 12 jours 6 années 2 mois 8 jours 

VERSAILLES 55 13 années 6 mois 9 jours 4 années 1 mois 22 jours 57 16 années 6 mois 19 jours 6 années 0 mois 7 jours 57 16 années 8 mois 20 jours 6 années 1 mois 16 jours 

WALLIS ET FUTUNA 55 14 années 1 mois 16 jours 4 années 4 mois 25 jours 55 14 années 1 mois 16 jours 6 années 0 mois 30 jours 60 16 années 3 mois 30 jours 7 années 4 mois 1 jours 

Moyennes générales 55 13 années 8 mois 6 jours 4 années 3 mois 10 jours 56 16 ans 1 mois 6 années 3 mois 6 jours 57 16 années 6 mois 27 jours 6 années 2 mois 19 jours 

PROMOUVABLES PROPOSES PROMUS ES



MENJ Direction de l’encadrement 15/12/23 

Statistiques - accès à la hors classe du corps des personnels de direction - 2024 
 

Répartition des agents promus au grade personnel de direction hors classe selon les fonctions occupées 

 

fonctions occupées Femmes hommes Total 

administrateur de l'éducation nationale, de 
l'enseignement supérieur et de la recherche 

1   1 

chargé de mission 2 1 3 

directeur d'EREA 2 1 3 

directeur d'unité pénitentiaire 1 1 2 

inspecteur d'académie - inspecteur pédagogique 
régional 

1 1 2 

inspecteur du 1er degré   1 1 

personnel de direction 1   1 

principal adjoint de collège 24 6 30 

principal de collège 237 192 429 

proviseur adjoint de lycée 19 12 31 

proviseur adjoint de lycée professionnel 1 5 6 

proviseur de lycée 47 86 133 

proviseur de lycée professionnel 35 44 79 

hors académie 23 32 55 

Total 394 382 776 

 

 

Répartition des personnels promus à la hors classe selon la catégorie financière de leur établissement 

 

Catégories financières Femmes Hommes Total  

1ère catégorie 24 8 32 

2ème catégorie 103 82 185 

3ème catégorie 137 130 267 

4ème catégorie 90 112 202 

catégorie exceptionnelle 13 16 29 

sans objet 27 34 61 

Total  394 382 776 

 

 

Répartition des personnels promus à la hors classe selon le dernier échelon atteint dans le corps  

 

échelons occupés Femmes Hommes Total 

10ème échelon 362 370 732 

9ème échelon 32 12 44 

Total 394 382 776 

 


	ArreteCollectifCampagneTAHC_24
	Tableau_suivi_HC 2024
	stat globales TAHC perdir 2024
	TAHC Statistiques fonctions

